PROCESSO: 40144/2021-1 PGINA: 1/80

CUIABA /| MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA
PRACA ALENCASTRO CENTRO Cep:78005580

Dados do Processo

NGmero: 00. 040. 144/ 2021- 1 Data de Protocolo: 13/ 05/ 2021
Situagao: ANEXADO

Origem: / SMB/ SMB/ SMS GABI NETE DO SECRETARI O

Assunto: ENCAM NHAMENTO

Subassunto:  SMS - ENCAM NHAMENTO DE DEMANDAS - DAF

Interessado
Nome: SECRETARI A MUNI Cl PAL DE SAUDE
CPF/CNPJ: 91936377000102
Logradouro: SAO JOAQUI M
Numero: SN
Complemento:
Bairro: CENTRO SUL
Cidade: CUl ABA UF: MI cep: 78020150

Telefone(s):

Descricdo do Processo

ENCAM NHA FORMULARI O 006/ CTTI

I npresso por: ROSELY. ALMEI DA Ti po: SERVIDOR Data: 30/08/2022 - 09:17:57 IP: 10.11.22.216
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CUIABA /| MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA
PRACA ALENCASTRO CENTRO Cep:78005580

Setor ou Grupo

8460 - /SMS/ SM5/ SMB - GABI NETE DO SECRETARI O

Recebimento Tramitacéo
Usuério Data Usuério Data
LARI SSA BEZERRA DA 13/ 05/ 2021 LARI SSA BEZERRA DA 13/ 05/ 2021
SI LVA ( SERVI DOR) 16: 42: 52 SI LVA ( SERVI DOR) 16:44: 42

Despacho / Parecer

ENCAM NHA FORMULARI O 006/ CTTI

Arquivos Anexados ao Processo

Et apa 1: 8460 - /SMS/ SMS/ SM5 - GABI NETE DO SECRETARI O

1-%5 G N 139-CTTl

I npresso por: ROSELY. ALMEI DA Ti po: SERVIDOR Data: 30/08/2022 - 09:17:57 IP: 10.11.22.216
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PREFEITURA MUNICIPAL DE (}UIABA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
) Coordenadoria Técnica de Tecnologia e Informatica

CIN2139/CTTI/SMS Cuiaba-MT, 13 de maio de 2021

De: Coordenadoria Técnica de Tecnologia e Informatica

Para: Diretoria Administrativa e Financeira

ASSUNTO: ENCAMINHA FORMULARIO 006 /CTTI/SMS/2021

Prezado Diretor,

Venho através deste encaminhar “Formuldrio para Solicitacao de Compra e/ou
Contratagdo de Servigo n? 006/CTT/SMS/2021" para contratagdo de empresa especializada
em licenciamento de software f)ara os servicos de comunicagdo em MWARE COMMUNICATOR

para atender os municipes cuiabanos bem como de outras localidades através do
CHATCENTER.

Solicitamos a contratagdo peloperiodo de 180 (cento e oitenta) dia

Gilmar Soyza Cardoso
Coord. Técnica de Pecnologia e Informatica
Matric€ula: 4904472

w:;\{? SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

B RUA GENERAL ANIBAL DA MATA, N° 139, DUQUE DE CAXIAS |
N CEP: 78043-268 - CUIABA/MT
T (65) 3617-7300

[ prefeituracba  (O) @cuiabaprefeitura  www cuiaba mt gov.br
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FORMULARIO PARA SOLICITACAO DE
: N2 006/SMS/2021
COMPRA E/OU CONTRATAGAO DE SERVICO

Orientag¢des para o preenchimento:

1. O formuldrio devera ser utilizado para toda e qualquer solicitacio de compra e/ou contratacio de
servico, sendo necessario o correto preenchimento de todos os campos;

2. Ndo deverdo constar no campo OBJETO, informagcdes como: nome de empresa e modalidade de
licitagdo, EXCETO nos casos da existéncia de Atas de Registro de Pregos/Contratos vigentes da
Secretaria Municipal de Saude de Cuiab3;

3. Nos casos de Dispensa (art. 17, art. 24, Ill e seguintes da Lei 8.666/93) e Inexigibilidade (art. 25, Lei
8.666/93) de licitagdo, deverdo constar anexas, ao formuldrio, as documentagdes que caracterizem a

situagdo.
AREA SOLICITANTE: CERATI/SMS DATA: 13 de maio de 2021
E-MAIL:ti-recepcao.saude@cuiaba.mt.gov.br TELEFONE: (65) 3617-7514
OBIETO:

CONTRATAGAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LICENCIAMENTO DE SOFTWARE PARA OS SERVICOS
DE COMUNICAGAO EM MWARE COMMUNICATOR PARA ATENDER OS MUNICIPES CUIABANOS BEM
COMO DE OUTRAS LOCALIDADES ATRAVES DO CHATCENTER.

JUSTIFICATIVA:

Com objetivo em atingir as metas do Plano Municipal Da Secretaria Municipal De Salide no combate
contra o COVID-19;

Conforme anunciado neste més de Janeiro/2021 a Prefeitura Municipal de Cuiabd iniciou a Campanha
Municipal de Imunizagdo “Vacina Cuiaba — sua vida em primeiro lugar", para tanto, foi necessario
montar uma estrutura para a execugdo de um evento de grande magnitude.

A fim que seguir o cronograma determinado pelo Ministério da Saude e conforme anunciado pelo
Prefeito Emanuel Pinheiro, a vacinagdo contra a COVID-10 iniciou em 20/01/2021 com os
trabalhadores da saude que atuam na linha de frente da pandemia, em Unidades de Terapia Intensiva
(UTI's), enfermarias e pronto atendimento de unidades publicas e privadas de saude.

Este formuldrio solicitagdo justifica-se pelo fato que a Secretaria Municipal de Salde pagdera
disponibilizar uma ferramenta a disposicdo dos municipes, ferramenta esta com fung¢dp\de
comunicagdo/interagdo para auxiliar na entrega de resultados de testes SAPS bem como \para
informar sobre o agendamento da vacina covid.

| Rua General Anibal da Mata, n° 139, Duque de Caxias |
SECRETARIA | o fones: (65) 3617-7355 317-7368
DE SAUDE ’ Cep.: 78043-268 - Cuiab/MT - www cuiaba.mt.govbr
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Diante do exposto acima, solicitamos compra direta para a contratagdo de servigo para a locacdo de
licenga de sistema ChatCenter pelo periodo de 180 dias.

MEMORIA DE CALCULO:

Atender todos os municipes cuiabano e demais regido com interagdo usando ferramenta de chat.

Salientamos que esta “Coordenadoria Técnica de Tecnologia e Informatica”, além das atividades de sua
competente, também estd responsavel pelo atendimento do email institucional:

suporte.ctisms@cuiaba.mt.gov.br na qual registra mais de 04 (quatro) mil mensagens para
atendimento/respostas.

Segue abaixo para melhor visualizagdo, print do email institucional extraido em 13/05/2021

= M Gmail Q  Posauizaro-ma - ® @ mo
b i S - Lo S P
‘; ;;c‘u::h'o, ‘ :ARCOS N'EGII?IB All:aiaacadaslrej v::;nas:'rupu Prioritdrio - &¢ A "j, ‘ '!r I)l s -|' w"l' L :Z:; o
ESPECIFICAGCAO TECNICA DETALHADA DO OBJETO/QUANTITATIVO:
s VALORES
ITEM D
COD_TCE DESCRICAO QTD T o
LICENCA DE USO ANUAL DA PLATAFORMA
1 | 00035234 |IM CHATCENTER 1
LICENCA DE USO ANUAL DE
AGENTE/USUARIO DO MODULO IM
2 | 00035234 | CHATCENTER 17
LICENCA DE USO ANUAL DE MODULO WS
3 | 00035234 | INTEGRATOR 1
VALOR TOTAL EM 06 (SEIS) MESES
) , N
DOTACAO ORCAMENTARIA/FONTE DE RECURSO: \ \

........ pik?

|
Rua General Anibal da Mata, n° 139, Duque de Caxias .
SECRETARIA Telefones: (65) 3617-7355  3617-7368 W
DE SAUDE Cep.: 78043-268 - Cuiab2/MT - www.cuiaba.mL.gov.br
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GESTOR E FISCAL DO CONTRATO:

GESTOR NOME: GILMAR SOUZA CARDOSO
CPF:790.760.091-04 - RG: 1539630-4 SSP/MT - Matricula: 4881253
Cargo: Coordenador Técnico de Tecnologia e Informatica

FISCAL NOME: MARCILIO LEITE DA CONCEle\O NETO
CPF 951.390.361-34 — RG: 1078347-4 SSP/MT - MATRICULA: 4848809
Cargo: TNS/SMS

SUPLENTE NOME: ROSANA LIDIA DE QUEIROZ BENITES
CPF.: 621.858.701-96 - RG: 851-506 SSP/MT - MATRICULA: 4898203
Lotagdo: ADMINISTRIVO/SMS

PERIODO DE VIGENCIA:

O prazo contratual serd de 180 (cento e oitenta) dias.

RESPONSAVEIS ) A
RESPONSAVEL PELA ELABORACAO:

a idia de Queiroz <

Técnica de Nivel Superior/CTTI
CPF 621.858.701-06
Tel.: (65) 3617-7313

Coard. Técnicg’'de Tecnologia e Informatica

Rua General Anibal da Mata, n° 139, Duque de Caxias |.
Telefones: (65) 3617-7355 / 3617-7368
Cep.: 78043-268 - Cuiaba/MT - www.cuiaba.mt.gov.br

% 8 SECRETARIA

N DESAUDE
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CUIABA /| MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA
PRACA ALENCASTRO CENTRO Cep:78005580

Setor ou Grupo

8482 - |/ SMS/ SM5/ SMS - DI RETORI A ADM NI STRATI VA E FI NANCEI RA

Recebimento Tramitacéo
Usuério Data Usuério Data
EDUARDO BATI STA DE 19/ 05/ 2021 EDUARDO BATI STA DE 19/ 05/ 2021
SOQUZA JUNI OR 10: 44: 02 SOQUZA JUNI OR 11:03: 34
( SERVI DOR) ( SERVI DOR)

Despacho / Parecer

SEGUE PROCESSO PARA ANALI SE E PROVI DENCI A

Arquivos Anexados ao Processo

Et apa 2: 8482 - [/ SMB/ SMS/ SM5 - DI RETORI A ADM NI STRATI VA E FI NANCEI RA

1-%5 C 270 LIClI ACI AVENTO SOFWARE

I npresso por: ROSELY. ALMEI DA Ti po: SERVIDOR Data: 30/08/2022 - 09:17:58 IP: 10.11.22.216
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PREFEITURA MUNICIPAL
DE CUIABA

CL N° 270/DAF/SMS/2021 Cuiaba-MT, 17 de maio de 2021.

AO
SECRETARIO ADJUNTO DE GESTAQ/SMS
Sr. Jodio Henrigue Paiva

Prezado Secretario

Cumprimentando o cordialmente, viemos através desta encaminhar
manifestagdo da Coordenadoria Técnica de Tecnologia e Informética através da CI N°
139/CTTI/SMS, MVP N° 040,144/2021-1, que versa sobre contratagdo de Empresa
Especializada em licenciamento de software para servigos de comunicagdio em
MWARE COMMUNICATOR, para atender os municipios Cuiabanos bem como de
outras localidades através do CHATCENTER.

Sem mais para 0 momento, nos colocamos a disposigéo.

Atenciosamente,

.

ALAN BORGES E SILVA
Diretor Administrativo e Financeiro
Secretaria Municipal de Satde de Cuiabd/MT

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAODE

RUA CENERAL ANIBAL DA MATA, N* 139, DUQUE DE CAXIAS |
CEP; 7RO43-248 « CUTABA/MT
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CUIABA /| MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA
PRACA ALENCASTRO CENTRO Cep:78005580

Setor ou Grupo

8054 - /SMB/ SMB/ SM5 - GABI NETE DO SECRETARI O ADJUNTO DE GESTAO

Recebimento Tramitacéo
Usuério Data Usuério Data
PRI SCI LA MUNI QUE 08/ 06/ 2021 PRI SCI LA MUNI QUE 08/ 06/ 2021
DI AS M RANDA 16:18: 35 DI AS M RANDA 16: 20: 34
( SERVI DOR) ( SERVI DOR)

Despacho / Parecer

SEGUE PROCESSO PARA DEVI DOS ENCAM NHAMENTOS

Arquivos Anexados ao Processo

Et apa 3: 8054 - /SMS/ SMS/ SMB - GABI NETE DO SECRETARI O ADJUNTO DE GESTAO

1- %L D0OC00927320210608164125

I npresso por: ROSELY. ALMEI DA Ti po: SERVIDOR Data: 30/08/2022 - 09:17:58 IP: 10.11.22.216
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PREFEITURA MUNICIPAL
DE CUIABA

CI N° 193/2021/SAG/SMS Cuiaba/MT, 02 de junho de 2021.

MVP: 00.040.144/2021

A Ilma. Senhora )
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
OZENIRA FELIX SOARES DE SOUZA

Assunto: FORMULARIO N. 006/CTT/SMS/2021

Prezada Secretaria,

Ao cumprimenté-la cordialmente, dando prosseguimento aos documentos aportados nesta
SAG, encaminhamos a V.Sa. para anilise e deliberagdes o Formuldrio para solicitacdo de
compra e/ou contratacio de servico n° 006/SMS/2021, cujo objeto é a Contratagdo de
empresa especializada em licenciamento de Software para os servigos de comunicac@o em
MWARE COMMMUNICATOR para atender os Municipes Cuiabanos bem como de outras

localidades através do Chatcenter-
Sendo o que tinhamos para o monyﬂﬁ} nos colocamo, aésposigéo para qualquer
] P d

/

esclarecimento,

Atenciosamente,

7z o
/S
SV

JOAO HENRIQUE/ PAIV A
/ Secretario Adjunto de Gestio
/ _ Secretaria Municipal

SECRETARIA
DESAUDE
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CUIABA /| MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA
PRACA ALENCASTRO CENTRO Cep:78005580

Setor ou Grupo

8460 - /SMS/ SM5/ SMB - GABI NETE DO SECRETARI O

Recebimento Tramitacéo
Usuério Data Usuério Data
ROSEMEI RE MARI A DE 16/ 07/ 2021 ROSEMEI RE MARI A DE 16/ 07/ 2021
JESUS ( SERVI DOR) 15:41: 05 JESUS ( SERVI DOR) 15:42: 27

Despacho / Parecer

DESPACHO N° 1935/ 2021/ GAB/ SIVS.
SECRETARI A MUNI Cl PAL DE SAUDE.

Arquivos Anexados ao Processo

Et apa 4: 8460 - /SMS/ SMS/ SM5 - GABI NETE DO SECRETARI O

1- %L DESPACHO 1935

I npresso por: ROSELY. ALMEI DA Ti po: SERVIDOR Data: 30/08/2022 - 09:17:58 IP: 10.11.22.216
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73 CUIABA

PREFEITURA

[ PROCESSO N°: 040.144/2021. |

INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE.

ASSUNTO: CI N° 139/CTTI/SMS - ENCAMINHAR FORMULARIO N°
006/CTTI/SMS/2021 PARA CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
EM LICENCIAMENTO DE SOFTWARE PARA OS SERVICOS DE
COMUNICACAO EM MWARE COMMUNICATOR.

| DESPACHO N°: 1935/2021/GAB/SMS |

| - Recebido.

Il - Vistos, etc...

[l - De ordem do Secretario Municipal de Salde, Célio
Rodrigues da Silva, restitua-se os autos a Diretoria Administrativa e
Financeira/DAF/SMS, aos cuidados do Sr. Alan Borges e Silva, para

conhecimento e demais providéncias necessarias.

Cuiaba, 16 de julho de 2021.

Anténio Celso Quadras de Lara Junior
Chefe de Gabinete
Secretaria Municipal de Salde de Cuiaba

Rua General Anibal da Mata, n® 139, Dugue de Caxias |.
Telefones: (65) 3617-7355 / 3617-7368
Cep.: 78043-268 - Cuiaba/MT - www.cuiaba.mt.gov.br

b @8 SECRETARIA
DE SAUDE
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CUIABA /| MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA
PRACA ALENCASTRO CENTRO Cep:78005580

Setor ou Grupo

8482 - |/ SMS/ SM5/ SMS - DI RETORI A ADM NI STRATI VA E FI NANCEI RA

Recebimento Tramitacéo
Usuério Data Usuério Data
CLAUDI A VI El RA 16/ 07/ 2021 CLAUDI A VI El RA 16/ 07/ 2021
BARRCS ( SERVI DOR) 16: 25: 39 BARRCS ( SERVI DOR) 16: 27:13

Despacho / Parecer

BOA TARDE!
SEGUE PROCESSO PARA ANALI SE E PROVI DENCI AS CABI VEI S.
ATENCI OSAMENTE,
CLAUDI A BARRCS

Arquivos Anexados ao Processo

Et apa 5: 8482 - /SM5/ SM5/ SM5 - DI RETORI A ADM NI STRATI VA E FI NANCEI RA

1- %L DESPACHO N 1768

I npresso por: ROSELY. ALMEI DA Ti po: SERVIDOR Data: 30/08/2022 - 09:17:58 IP: 10.11.22.216
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DAF/SMS

PREFEITURA MUNICIPAL

i r

DE CUIABA Ne E\;j
N

Rub: \i&’_\ig‘g\\u

DESPACHO N’ 1768/DAF/SMS/2021

PROCESSO MVP: 00.040.144/2021-1

INTERESSADO: COORDENADORIA TECNICA DE TECNOLOGIA E
INFORMATICA

ASSUNTO: SOLICITACAO DE CONTRATACAO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM LICENCIAMENTO DE SOFTWARE

DESPACHO

A
COORDENADORIA TECNICA ADMINISTRATIVA/SMS
Sr*. DALILA ROQUE RIBEIRO ROMANINI

Cumprimentando-a cordialmente, em atencio a CI N° 139/CTTI/SMS,
encaminhamos os presentes autos que versa sobre solicitagdo de contratagdo de empresa
especializada em licenciamento de software para servigos de comunicacio em MWARE

COMMUNICATOR. Segue para analise e providencias cabiveis.

Sendo o que se apresenta para 0 momento, nos colocamos a disposigéo.

Atenciosamente,

Cuiaba, 16 de julho de 2021.

ALAN BORGES E SILVA
Diretor Administrativo e Financeiro

Secretaria Municipal de Saude de Cuiaba/MT

T SECRETARA MUNICIPAL DE SAUDE

L A GEMERAL ANEIAL DA MATA, N 139, DUGUE DE CANINS |
- & LER TBOAY 268 - CULAAMNT
: ) &55 D817-2300

I prefenwacba  [3) Sculabapeofoitura v culabia 1t oot

5 5 ThE .. ” - -
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CUIABA /| MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA
PRACA ALENCASTRO CENTRO Cep:78005580

Setor ou Grupo

8483 - / SMS/ SM5/ SMS/ SM5 - COORDENADORI A ESPECI AL REDE ASSI STENCI AL ADM NI STRATI VA

Recebimento Tramitacéo
Usuério Data Usuério Data
EDI ANE BEZERRA 02/ 08/ 2021 EDI ANE BEZERRA 02/ 08/ 2021
BARRCS ( SERVI DOR) 09: 01: 18 BARRCS ( SERVI DOR) 09: 05: 53

Despacho / Parecer

PARA DEVI DAS PROVI DENCI AS.

Arquivos Anexados ao Processo

Et apa 6: 8483 - [ SM5/ SM5/ SM5/ SM5 - COORDENADORI A ESPECI AL REDE ASSI STENCI AL ADM NI STRATI VA

1-%L C 336 CTA SM5 2021

I npresso por: ROSELY. ALMEI DA Ti po: SERVIDOR Data: 30/08/2022 - 09:17:58 IP: 10.11.22.216
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PREFEITURA MUNICIPAL
DE CUIABA

Cl. N° 336/CTA/SMS/2021 Cuiaba, 21 de julho de 2021.

Da: Coordenadoria Técnica Administrativa
Sra. Dalila Romanini

Para: Coordenadoria Técnica de Tecnologia e Informatica
Sr. Gilmar Souza Cardoso

Prezado,

Com os cordiais cumprimentos, venho por meio desta, restituir o processo de
MVP: 040.144/2021, cujo objeto &€ a contratagdo de empresa especializada em
licenciamento de software para servicos de comunicagdgo em MWARE
COMMUNICATOR para atender os municipes cuiabanos bem como de outras
localidades através do CHATCENTER.

Salienta-se a necessidade da solicitacdo estar dentro dos parametros do
Termo de Solicitagdo (TS), ora informada anteriormente, via Cl. Circular N°
007/GAB/SMS/2021.

Sem mais, nos colocamos a disposi¢do para eventuais esclarecimentos.

-1

/ d 7 ///
/ ¥ /) [ 7 M"’:/i' o
7Y \ ke T T
/ é

Dalila Romanini
Coordenadora Técnica Administrativa
Secretaria Municipal de Saude de Cuiaba/MT

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

RUA GENERAL ANIBAL DA MATA, N" 139, DUQUE DE CAXIAS
W CEP: 78043268 - CUIABA/MT
G (a5) 3617.7300
Kl prefeituracba  (G) @culabaprefeitura v cuiaba mitoov b
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CUIABA /| MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA
PRACA ALENCASTRO CENTRO Cep:78005580

Setor ou Grupo

8498 - / SMB/ SMB/ SMS/ SM5 - COORDENADORI A ESPECI AL REDE ASSI STENCI AL DE TECNOLOG A E | NFORMATI CA

Recebimento Tramitacéo
Usuério Data Usuério Data
PATRI CI A DOS SANTOS 02/ 08/ 2021 PATRI CI A DOS SANTOS 02/ 08/ 2021
BEZERRA SA 09:21: 21 BEZERRA SA 09: 24: 03
( TERCEI RO ( TERCEI RO

Despacho / Parecer

SEGUE CI 250 ANEXO NESTE.

Arquivos Anexados ao Processo

Etapa 7: 8498 - / SMB/ SM5/ SMB/ SMB - COORDENADCRI A ESPECI AL REDE ASS|I STENCI AL DE TECNOLOG A E | NFORMATI C

1-%5 C 250 CTTI

I npresso por: ROSELY. ALMEI DA Ti po: SERVIDOR Data: 30/08/2022 - 09:17:58 IP: 10.11.22.216
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PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIABA
{ SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
4§ Coordenadoria Técnica de Tecnologia e Informatica

CIN2250/CTTI/SMS Cuiaba-MT, 2 de agosto de 2021

De: Coordenadoria Técnica de Tecnologia e Informatica

Para: Diretoria Administrativa e Financeira

ASSUNTO: RESTITUICAO DE PROCESSO MVP 40.144/2021 - CHATCENTER

Prezado Diretor,

Em atendimento a CI 336/CTA/SMS/2021, referente ao processo MVP 40.144./2021

- (CHATCENTER), encaminho novo documento conforme os pardmetros do termo de
solicitagdo.

Segue anexo Termo de Solicitagdo n® 006/2021/CTTI/SMS.

Certo de contar com vossa colamtecipo agr dﬁc@tos.
e

| o

Atenciosefmentg;"ﬁ /

o [Ll

4

“ﬁg@fﬂ? SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

RUA GENERAL ANIBAL DA MATA, N* 139, DUQUE DE CAXIAS |
| CEP: 78043.268 - CUIABA/MT
(65) 3617-7300

Bl prefeituracha  (3) @cuiabaprefeitura www.culaba.mi,govbr
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PREFEITURA MUNICIPAL
DE CUIABA

| TERMO DE SOLICITAGCAO N° 006/2021/CTTI/SMS

Coord. Técnica de Tecnologia da ‘ ‘ Diretor Administrativo e Financeiro

Informagdo

. | lan Borges e Silva
Gilmar de Souza Cardoso | Alan Borg
_ CLASSIFICACAO DA DESPESA (exigida no Art. 14 - Lei 8666/93)

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS — PESSOA JURIDICA

1. DO OBIJETO

CONTRATAGCAO EMERGENCIAL DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LICENCIAMENTO DE SOFTWARE PARA OS
SERVICOS DE COMUNICACAO EM MWARE COMMUNICATOR PARA ATENDER OS MUNICIPES CUIABANOS BEM
COMO DE OUTRAS LOCALIDADES ATRAVES DO CHATCENTER.

2. PLANO DE TRABALHO

Com objetivo em atingir as metas do Plano Municipal Da Secretaria Municipal De Satide no combate contra
o COVID-19;

Conforme anunciado neste més de Janeiro/2021 a Prefeitura Municipal de Cuiaba iniciou a Campanha
Municipal de Imuniza¢do “Vacina Cuiab4 — sua vida em primeiro lugar", para tanto, foi necessario montar
uma estrutura para a execugdo de um evento de grande magnitude.

A fim que seguir o cronograma determinado pelo Ministério da Satde e conforme anunciado pelo Prefeito
Emanuel Pinheiro, a vacinagdo contra a COVID-19 iniciou em 20/01/2021 com os trabalhadores da satde que
atuam na linha de frente da pandemia, em Unidades de Terapia Intensiva (UTI’s), enfermarias e pronto
atendimento de unidades publicas e privadas de satde.

Esta solicitacdo justifica-se pelo fato que a Secretaria Municipal de Saude poderd disponibilizar uma
ferramenta aos municipes, com funcio de comunicagdo/interagdo para auxiliar na entrega de resultados de
testes SAPS bem como para informar sobre o agendamento da vacina contra o Covid 19.

Diante do exposto acima, solicitamos contrataciio do servico emergencial de locacdo de licenga de sistema
Chat Center pelo periodo de 180 dias na modalidade Dispensa de Licitagdo, contratacdo emergencial.

3. DA DOTACAO ORGAMENTARIA: (Artigo 24 inciso Il da lei 8.666/93)

EXERCICIO - 2021
ORGAO - 16 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

UNIDADE - 601 - FUNDO UNICO MUNICIPAL DE SAUDE
I_FUNciio -10-SAUDE

S\ SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

RUA GENERAL ANIBAL DA MATA, N* 139, DUQUE DE CAXIAS |
CEP: 78043-268 - CUIABA/MT
65) 3617.7300

Bl prefeituracba (S} @cuiabaprefeitura v cuiaba it aovi
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PREFEITURA MUNICIPAL
DE CUIABA

SUB FUNGCAO - 301 - ATENCAO BASICA

SUB FUNGAO - 302 - ASSISTENCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL

PROGRAMA - 0032 - ATENCAO BASICA A SAUDE

PROGRAMA - 0033 - ATENCAO DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE

PROJETO ATIVIDADE - 2380 - IMPLEMENTAR A ASSISTENCIA DE ATENCAO BASICA EM SAUDE NO SUS CUIABA
PROJETO ATIVIDADE - 2381 - IMPLEMENTAR OS PROGRAMAS ESPECIAIS E ESTRATEGIOS DE ATENCAO BASICA
PROJETO ATIVIDADE - 2382 - IMPLEM. ASSIST. AMBULATORIAL E HOSPITALAR ESP. S.I.A./S.I.H. NO MUNICIPIO
GCAOFONTE - 0102000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERENCIAS DE IMPOSTOS — SAUDE

FONTE - 0142000000 - TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO SISTEMA UNICO DE SAUDE - SUS - ESTADO

FONTE - 0146000000 - TRANSFERENCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO
GOVERNO FEDERAL — BLOCO DE CUSTEIO

FONTE - 0146074000 — TRANSFERENCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO
GOVERNO FEDERAL - BLOCO DE CUSTEIO - COVID 19

CONTA DE DESPESA - 33.90.40 - SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAGAO E COMUNICACAO - PJ

INICIATIVA 1: Melhorar a gestdo dos processos de apoio e finalisticos.
1.5. Aperfeigoar os mecanismos e sistemas de controle interno no &mbito da Secretaria Municipal de Satde.

4. DA ESPECIFICIDADE, QUANTIDADE E ESTIMATIVA DE CUSTO:
4.1. Memdria de Calculo (Demonstrativo de consumo dos exercicios anteriores dos Bens/Servigos)

Atender todos os municipes cuiabano e demais regido com interacdo usando ferramenta de chat.

Salientamos que a “Coordenadoria Técnica de Tecnologia e Informética”, além das atividades de sua
competéncia, tambeém esta responsavel pelo atendimento do e-mail institucional:

suporte.ctisms@cuiaba.mt.gov.br no qual registra mais de 04 (quatro) mil mensagens para
atendimento/respostas.

Segue abaixo para melhor visualizagdo, print do e-mail institucional extraido em 13/05/2021

Vivlana . Viviana PP DUVIDAS - AGENDAMENTO - Viviana Mara Biteges - 86417765024 T gui_ 13 dema
. Calxadeentra 417 flavia haddad Cadestra... #0100

i e ”
= FEovlados MARCOS NEGR| Alterngdo Cadistio - Vacings Grupe Prioritéria - Gos 1o e o
W Rascuphog 5 "

4.2. Da Especificidade e Quantidade Solicitada:

‘Q‘y SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

RUA GENERAL ANIBAL DA MATA, N° 139, DUQUE DE CAXIAS |
CEP: 78043-268 - CUIABA/MT
(65) 3617-7300

Bl profeituracha  (G) @cuiabaprefeitura v cuiaba it goviby
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PREFEITURA MUNICIPAL

DE CUIABA
VALORES
ESCRICA ™ 180
ITEM |COD_TCE DESCRICAOQ Q MIEHEEL _
dias
LICENCA DE USO DA PLATAFORMA IM
1
L 523 CHATCENTER
LICENCA DE USO DE AGENTE/USUARIO DO
17
2 33234 MODULO IM CHATCENTER
] oW
5 SE580 LICENCA DE USO DE MODULO WS 1

INTEGRATOR
VALOR TOTAL EM 06 (SEIS) MESES

5. LOCAL, PRAZO, CONDICOES DE ENTREGA E EXIGENCIAS

5.1. Do Prazo

5.1.1 - O periodo de prestacdo dos servigos terd vigéncia de 180 (cento e oitenta) dias, a contar da data de

assinatura do contrato, conforme previsto nos termos do art. 57, II, da Lei n? 8.666/93 ou rescindido dentro do
que determina o art. 79 da Lei n2 8.666/93.

5.1.2 - Deverdo ser disponibilizados no maximo 10 (dez) dias corridos, contados da emissio da Ordem de
Servigo.

5.2. Do Local

5.2.1 - Coordenadoria Técnica de Tecnologia e Informatica (CTTI) da Secretaria Municipal de Satde sito 3 Rua
General Anibal da Mata, n? 139, Bairro Duque de Caxias |, CEP 78.043-268, Cuiaba/MT,

5.3. Responsavel pelo Recebimento e Conferéncia

5.3.1 - Deverdo ser entregues de segunda a sexta-feira, tendo, por regra, do horario das 08h:00 as 12h:00 horas
e das 14h:00 as 17h:00 horas no setor: Coordenadoria Técnica de Tecnologia e Informética (CTTI) da Secretaria

Municipal de Saude sito a Rua General Anibal da Mata, n® 139, Bairro Duque de Caxias I, CEP 78.043-268,
Cuiaba/MT.

5.3.2 - Responsavel pelo Recebimento e Conferéncia

Gilmar de Souza Cardoso, e-mail: Gilmar.cardoso @cuiaba.mt.gov.br — fone: (65) 3617-7313 e/ou Ramon Polaco
Oliveira, email: ramom.polaco@cuiaba.mt.gov.br — fone (65) 6317-1574, endereco Rua General Anibal da
Mata, n® 139, Duque de Caxias |, Cuiaba/MT — Cep 78043-268.

5.4. Do Gerenciamento e da Fiscalizago:

.

Sz~ SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

RUA GENERAL ANIBAL DA MATA, N° 139, DUQUE DE CAXIAS |
CEP: 78043-268 - CUIABA/MT
(65) 36177300

B prefeituracha (3 @cuiabaprefeitura v cuiaba i govbr




PREFEITURA MUNICIPAL

DE CUIABA
Gestor do Contrato Nome: Gilmar de Souza Cardoso
Matricula: 4881253
RG: 159630 SESP MT
CPF: 790.760.091-04
Email: Gilmar.cardoso@cuiaba.mt.gov.br
Fiscal do Contrato Nome: Ramon Polaco Oliveira
Matricula: 4017767
RG: 24422940 SSP/MT
CPF: 271.536.378-85
Email: ramom.polaco@cuiaba.mt.gov.br
Fiscal Suplente: Nome: Marcilio Leite da Conceicdo Neto
Matricula: 4848809
RG: 1078347-4 SSP/MT
CPF: 951.390.361-34
Email: NETO_BARROS40@hotmail.com
RESPONSAVEL PELA ELABORACAO:
Rosana Lidia dg Queiroz
Técnica“eTTI/SMS
CPF 621.858.701-06
Tel.: (65) 3617-7514 -

/

i \ ',"} A -r,‘ !
Gilmar'Souza Car(issg:’“""p: o
i iﬁéf&qﬁﬁética -CTTI

*:iﬁ;’{" SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

RUA GENERAL ANIBAL DA MATA, N* 139, DUQUE DE CAXIAS |
CEP: 78043.268 - CUIABA/MT
{65} 3617-7300

[3 prefeituracba  (T) @cuiabaprefeitura v culaba it gowbr
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CUIABA /| MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA
PRACA ALENCASTRO CENTRO Cep:78005580

Setor ou Grupo

8483 - / SMS/ SM5/ SMS/ SM5 - COORDENADORI A ESPECI AL REDE ASSI STENCI AL ADM NI STRATI VA

Recebimento Tramitacéo
Usuério Data Usuério Data
EDI ANE BEZERRA 02/ 08/ 2021 EDI ANE BEZERRA 02/ 08/ 2021
BARRCS ( SERVI DOR) 15: 50: 47 BARRCS ( SERVI DOR) 16: 00: 28

Despacho / Parecer

PARA DEVI DAS PROVI DENCI AS.

Arquivos Anexados ao Processo

Et apa 8: 8483 - [ SM5/ SM5/ SM5/ SM5 - COORDENADORI A ESPECI AL REDE ASSI STENCI AL ADM NI STRATI VA
1-%5 O 252 CTTI SMB 2021
2-%5 C 366 CTA SMS 2021

I npresso por: ROSELY. ALMEI DA Ti po: SERVIDOR Data: 30/08/2022 - 09:17:58 IP: 10.11.22.216
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA .
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 'F‘s?{%
Coordenadoria Técnica de Tecnologia e Informatica -
L Rub, 1N
-4_...__.

CIN¢ 252 /CTTI/SMS Cuiaba-MT, 2 de agosto de 2021

De: Coordenadoria Técnica de Tecnologia e Informética

Para: Diretoria Administrativa e Financeira

ASSUNTO: RESTITUICAO DE PROCESSO MVP 40.144/2021 - CHATCENTER

Prezado Diretor,

Venho através deste encaminhar MEMORIA DE CALCULO referente ao processo MVP
40.144/2021 - (CHATCENTERY);

O sistema ird atender, aproximadamente, o total de 436.548 municipes cadastrados no

sistema Vacina Cuiaba, bem como, municipes nio cadastrados para busca e orientacdo sobre

agendamento COVID-19,
Vide anexo grupos cadastrados para vacinagio:

|
-~ “Atenciosamente,

; 7\ T~ /

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

RUA GENERAL ANIBAL DA MATA, N7 139, DUQUE DE CAXIAS |
\ CEF: 78043.268 - CUIABA/MT
Al (65) 3617-7300

£ prefei ba () @cuiabaprefeitura  vrcuiaba,t oy b
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA acﬁord- TSR,
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

é‘Fﬁs
Coordenadoria Tecnica de Tecnologia e Informatica £ A)\L
ER“b-(\l

ANEXO I

PANIEL COVID

B cunea

PAINEL COVID-19 EM CUIABA - RESIDENTES

99.709 36 94,49% 3.190
Confirmados Confirmados 24 Horas % Recuperado Gbito

W SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

o RUA GENERAL ANIBAL DA MATA, N° 139, DUQUE DE CAXIAS |
& CEP; 78043 268 - CUIABA/MT
(Raand)  (65) 3617-7300

Bl prefeituracba  (3) @cuiabaprefeitura  www cuiaba. il gov by
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Coord. Ti/S

ANEXO Il

Comorbidades COVID-19 Q

O Plano Nacional de Operacionalizagdo da Vacina contra a Covid-19, elaborado pelo Ministério da Satide, estabelece uma ordem de
vacinag&@o para os grupos prioritdrios e suas comorbidades. As comorbidades abaixo seguem critérios especificos para cada grupo
conforme fases definidas pelo Ministéric da Saude

DIABETES MELLITUS

PNEUMOPATIAS CRONICAS GRAVES

o

HIPERTENSAO ARTERIAL RESISTENTE (HAR)

HIPERTENSAQ ARTERIAL ESTAGIO 3

HIPERTENSAO ARTERIAL ESTAGIOS 1 E 2 COM LESAO EM ORGAO-ALVO E/OU COMORBIDADE
DOENGAS CARDIOVASCULARES

INSUFICIENCIA CARDIACA (IC)

COR-PULMONALE E HIPERTENSAQ PULMONAR

CARDIOPATIA HIPERTENSIVA

SINDROMES CORONARIANAS

VALVOPATIAS

MIOCARDIOPATIAS E PERICARDIOPATIAS

DOENGAS DA AORTA, DOS GRANDES VASOS E FISTULAS ARTERIOVENOSAS
ARRITMIAS CARDIACAS

CARDIOPATIAS CONGENITA NO ADULTO

PROTESES VALVARES E DISPOSITIVOS CARDIACOS IMPLANTADOS
DOENGA CEREBROVASCULAR

DOENGA RENAL CRONICA

IMUNOSSUPRIMIDOS

HEMOGLOBINOPATIAS GRAVES

OBESIDADE MORBIDA

SINDROME DE DOWN

CIRROSE HEPATICA

joooaennoaoonoooenonooond

DEFICIENCIA PERMANENTE



DOENGAS NEUROLOGICAS CRONICAS

[Coord. 11/ Siiet
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OQUEE CORDNAVIRUS  PERIODO DE INCUBACAD DO VIRUS
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QUAL O PERIODO DE TRANSMISSAQ?

QUANDO USAR UMA MASCARA?
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ANEXO Il

Grupos Prioritarios COVID-19

0 Plano Nacional de Operacionalizagdo da Vacina contra a Covid-19, elaborado pelo Ministério da Satde, estabelece uma ordew
vacinagao para 0s grupos prioritarios

Trabalhadores da Salde
Pessoas com 60 anos ou mais institucionalizadas

Pessoas com deficiéncia institucionalizadas

o

Povos indigenas vivendo em terras indigenas
Pessoas de 80 anos ou mais

Pessoas de 75 a 79 anos

Povos e comunidades tradicionais ribeirinhas AGUARDANDO
Povos e comunidades tradicionais quilombolas
Pessoas de 70 a 74 anos

Pessoas de 65 a 69 anos

Pessoas de 60 a 64 anos

Individuos com comorbidades (deengas que favorecem o agravamento da Covid-1 9) AGUARDANDO
Pessoas com deficiéncia permanente grave AGUARDANDO
Pessoas em situacdo de rua AGUARDANDOD
Populagdo privada de liberdade AGUARDANDO
Funciondrios do sistema de privacdo de liberdade AGUARDANDO
Trabalhadores da educag#o do Ensino Basico AGUARDANDO
Trabalhadores da educagéo do Ensino Superior AGUARDANDO
Fargas de seguranca e salvamento
Forgas Armadas AGUARDANDO
Trabalhadores de transporte coletivo rodoviaric de passageiros AGUARDANDO
Trabalhadores de transporte metroviario e ferroviario AGUARDANDO
Trabalhadores de transporte aéreo AGUARDANDO

Trabalhadores de transporte aquaviario AGUARDANDO

ACE0aoblbdbionondonnnone

Trabalhadnres nartuarins AGUARDANDO
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PREFEITURA MUNICIPAL
DE CUIABA

Cl. N°366/CTA/SMS/2021
Cuiaba, 02 de agosto de 2021.

Da: Coordenadoria Técnica Administrativa
Sra. Dalila Romanini

Para: Coordenadoria Administrativa

Com os cordiais cumprimentos, venho por meio desta, encaminhar MVP N?
040.144/2021, cujo objeto é contratagéo de empresa especializada em licenciamento
de software para os servigos de comunicagdgo em MWARE COMMUNICATOR para
atender os municipes cuiabanos bem como outras localidades através do

CHATCENTER, para que este setor faga a Cotagao.

Sem mais, nos colocamos a disposig&o para eventuais esclarecimentos.

Atenciosamente,

Dab‘(%‘i“
Coordenadora' Técnica Administrativa

Secretaria Municipal de Satde de Cuiaba/MT

t;\‘i"’? SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

RUA GENERAL ANIBAL DA MATA, N* 139, DUQUE DE CAXIAS |
@l CEP: 78043-268 - CUIABA/MT
kil (65) 3617-7300
3 prefeituracba  (Q) @cuiabaprefeitura  wwow.culaba migovbr




Setor ou Grupo

8492 - | SMS/ SM5/ SMS/ SM5/ SMS - COORDENADCRI A ADM NI STRATI VA

Recebimento

Usuario Data Usuario
M LENA TAI NA DE 20/ 08/ 2021 M LENA TAI NA DE
ALMEI DA ( SERVI DOR) 14:45: 11 ALMEI DA ( SERVI DOR)
Despacho / Parecer
BOA TARDE!
SEGUE PROCESSO PARA ANALI SE E PROVI DENCI AS.
Arquivos Anexados ao Processo
Et apa 9: 8492 - [ SMS/ SMS/ SMS/ SM5/ SMS - COORDENADCORI A ADM NI STRATI VA

1-%L FC PROPOSTA MP CND - SOFTWARE

PROCESSO: 40144/2021-1 PGINA: 33/80

CUIABA /| MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA
PRACA ALENCASTRO CENTRO Cep:78005580

Tramitacéo
Data

20/ 08/ 2021
14: 47: 02

I npresso por: ROSELY. ALMEI DA Ti po: SERVIDOR Data: 30/08/2022 - 09:17:58 IP: 10.11.22.216



PREFEITURA MUNICIPAL
DE CUIABA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

COTAGAO CADM/SMS N2 161/2021 URGENTE

Prezado (a),

A Secretaria Municipal de Satide de Cuiab&/MT, inscrita no CNPJ n, ° 15.084.338/0001-46, situada
na Rua General Anibal da Mata, 139, Bairro; Dugue de Caxias |, Cuiaba/MT, CEP: 78.043-7355 telefone (65)
3617-7383/7323, através da Coordenadoria Administrativa (setor de cotagéo) vem respeitosamente solicitar
dessa Empresa Proposta de Pregos, cujo objeto ¢ “ Contratacdo de Empresa Especializada em
Licenciamento de Software para os servicos de comunicagdo em MWARE COMMNICATOR para atender
os municipes Cuiabanos bem como de outras localidades através do CHATCENTER, com o objetivo em
atingir as metas do Plano Municipal da Secretaria Municipal de Saude no Combate contra o COVID-19.

A proposta DEVERA conter especificagbes do item constando todas as informagées referentes

ao produto.
cODIGO % Valor
ITEM TCE DESCRICAO QTD | Valor Mensal 180 dias
01 Licenga de uso da
00035234 | plataforma 1 R$ R$
IM CHATCENTER
02 Licenca de wuso de
00035234 | agente/usuario do modulo 17
IM CHATCENTER
03 Licenca de uso de moédulo
HO0Gaen WS integrador 1

PRAZO DE ENTREGA DA PROPOSTA: 02 (dois) dias ao recebimento do (e-mail).

A manifestacdo do ACEITE ou NAO da empresa para realizagdo da Proposta, devera ser enviada

via e-mail: sms.cotacao@cuiaba.mt.gov.br e devera preencher em Papel timbrado da empresa,

contendo todas as informacdes e identificacées da mesma e dos responsaveis (carimbo/cargo

e assinatura), bem como todos os dados conforme:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

RUA GENERAL ANIBAL DA MATA, N° 139, DUQUE DE CAXIAS | 1
CEP: 78043-268 - CUIABA/MT
{65) 3617-7300

[ prefeituracha (0 @cuiabaprefeitura  www.cuiabamt govbr
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PREFEITURA MUNICIPAL %
DE CUIABA &

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

EMPRESA:
FANTASIA
CNPJ: \ INSC. ESTADUAL: \
ENDEREGO:
N.° \ COMPLEMENTO:
BAIRRO: TELEFONE: |
E-MAIL:

RESPONSAVEL

CARGO:
DADOS
FINANCEIROS: | BANCO: AGENCIA: CONTA:

PRAZO DE ENTREGA DO PRODUTO/SERVIGO:
GARANTIA DO MATERIAL VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS (MINIMO)

FICA CIENTE que, caso declarada vencedora, devera comprovar qualificagoes exigidas
conforme Lei 8666/93 e providenciar documentacdes obrigatorias (CND’S).

Em caso de duvida entrar em contato com maior brevidade para agilidade do processo.
Esperamos contar com a vossa colaboragéo e atengdo para atendermos as nossas Unidades de
Saude de Cuiaba.

Cuiaba, 05 de agosto de 2021.

T -
M j} % )l‘ [ e £ g; M RCLC-
Milena Tainé de AMELC

iretoria AAMINS
Do Setor Cotagbes

W SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

RUA GENERAL ANIBAL DA MATA, N° 139, DUQUE DE CAXIAS |
CEP: 78043-248 - CUIABA/MT
(65) 3617-7300

{3 prefeituracha  (C) @cuiabaprefeitura  vaww cuiaba mt govbr
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05/08/2021 E-mail de Prefeitura do Municipio de Cuiaba - FC 161 - CONTRATAGAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LICENCIAMEW HIPE SM
‘ CU'ABA Secretaria Municipal de Saude - Cotacao <sms.cotacao@cuiaba.mt.gov.br=>

PREFEITURA

FC 161 - CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LICENCIAMENTO DE
SOFTWARE.

Secretaria Municipal de Saude - Cotacao <sms.cotacao@cuiaba.mt.gov.br> 5 de agosto de 2021 11:51
Para: luciana.campos@servicent.com.br
Cco: comercial@worxtecnologia.com.br, douglas@serraazulconsultoria.com.br

Bom dia,

Apresento a essa Empresa, formulario de cotagdo de Pregos, cujo objeto € “Contratagao de
empresa especializada em Licenciamento de Software para os servigos de
comunicacio em MWARE COMMUNICATOR", para atender os municipes Cuiabanos bem
como de outras localidades através do CHATCENTER.

__ Dessa forma, solicitamos a resposta dentro de 02 (dois) dias Gteis se ha ou ndo interesse
dessa empresa em participar da presente cotagdo de pregos, manifestando por escrito se
afirmativa ou negativa para composicao do presente processo.

Salientamos ainda que os interessados deverdo encaminhar a proposta em formulario timbrado
da empresa, contendo todas as informacbes e identificagdes da mesma e dos responsavel
(carimbo/cargo e assinatura).

Desde j& agradecemos a atencgdo e estamos a disposigdo para quaisquer duvidas e esclarecimentos.

Milena Taina de Almeida

Coordenadoria Administrativa
Secretaria Municipal de Satide de Cuiaba-MT
Contato: (65) 3617-7376

a4y FC 161 - CONTRATAGAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LICENCIAMENTO DE SOFTWARE.doc
178K

https://mail.google.com/mail/u/2?ik=22baaba5fd&view=pt&search=all&permmsgid=msg-a%3Ar-4838767580914401527 &simpl=msg-a%3Ar-48387675... 1/1
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06/08/2021 E-mail de Prefeitura do Municipio de Cuiaba - FC 161 - CONTRATAGAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LICENCIAMENTO ?as
Rub,

(CUIABA

FREFEITURA

Secretaria Municipal de Saude - Cotacao <sms.cotacao@cuiaba.mt.gov.br>

FC 161 - CONTRATAGCAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LICENCIAMENTO DE
SOFTWARE.

Secretaria Municipal de Saude - Cotacao <sms.cotacao@cuiaba.mt.gov.br> 6 de agosto de 2021 08:34
Para: adm@kasoftware.com.br

Cco: comercial@basis.com.br, denise.miranda@tecnisys.com.br, gesilva@tecnisys.com.br, Thiago Atanazio
<thiago.atanazio@gpnet.com.br>, gustavo@to-brasil.com

[Texto das mensagens anteriores otulto]

o) FC 161 - CONTRATAGAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LICENCIAMENTO DE SOFTWARE.doc
178K

https://mail.google.com/mail/u/2?ik=22baaba5fd&view=pt&search=all&permmsgid=msg-a%3Ar2238513583622267818&simpl=msg-a%3Ar223851358... 11
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10/08/2021 E-mail de Prefeitura do Municipio de Cuiaba - FC 161 - CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LICENCIAME ﬁft‘:ﬂfﬁ:-J
CU'ABA ; Secretaria Municipal de Saude - Cotacao <sms.cotacaoc@cuiaba.mt.gov.br>
PREFEITURA
FC 161 - CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LICENCIAMENTO DE
SOFTWARE.
Secretaria Municipal de Saude - Cotacao <sms.cotacao@cuiaba.mt.gov.br> 10 de agosto de 2021 16:01

Para: Carlos Eduarde Work Sistemas <comercial@worksistemas.net.br>
Cco: denise.miranda@tecnisys.com.br, Rodrigo de Freitas Santos Barbosa <digo.barbosa@extreme.digital>,
comercialgdsbr@gmail.com

Boa tarde,
[Texto das mensagens anteriores oculto]

A FC 161 - CONTRATAGAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LICENCIAMENTO DE SOFTWARE.doc
178K

https://mail.google.com/mail/u/27ik=22baaba5fd&view=pt&search=all&permmsgid=msg-a%3Ar63937374809303456228simpl=msg-a%3Ar639373748...  1/1



06/08/2021

; CU'ABA Secretaria Municipal de Saude - Cotacao <sms,cotacao@cuiaba.mt.gov.br>
PREFEITURA

FC 161 - CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LICENCIAMENTO DE
SOFTWARE.

Matildes Valéria Dalvi Gomes <matildes.gomes@basis.com.br> 6 de agosto de 2021 09:28
Para: Secretaria Municipal de Saude - Cotacao <sms.cotacao@cuiaba.mt.gov.br>, Comercial <comercial@basis.com.br>

Prezada Milena, bom dia!

Sinto informar que os servigos constantes no pedido de cotagéo recebido séo incompativeis com aqueles prestados pela
Basis Tecnologia.

Esperamos poder firmar uma parceria futural
Atenciosamente,
Matildes Gomes

— Email: matildes.gomes@basis.com.br

Telefone: (61) 3224-1661

[Texto das mensagens anteriores oculta)

https://mail.google.com/mail/u/2?ik=22baa5asfd&view=pt&search=all&permmsgid=msg-f%3A1707350712532135131&simpl=msg-%3A17073507125...  1/1
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09/08/2021 E-mail de Prefeitura do Municipio de Cuiaba - FC 161 - CONTRATAGAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LICENCIAMEN

.
CUIABA Secretaria Municipal de Saude - Cotacao <sms.cotacao@cuiaba.mt.gov.br>
PREFEITURA

FC 161 - CONTRATAGCAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LICENCIAMENTO DE
SOFTWARE.

comercial@worxtecnologia.com.br <comercial@worxtecnologia.com.br> 6 de agosto de 2021 19:07
Para: Secretaria Municipal de Saude - Cotacao <sms.cotacao@cuiaba.mt.gov.br>

Boa tarde,

Segue anexo 0 nosso Orgamento.

Obrigado.

[Texto das mensagens anteriores oculto]

qu? SMS - Orgamento de Empresas em Licenciamento de Software.pdf
540K

https://mail.google.com/mail/u/i2?ik=22baa5a5fd&view=pt&search=all&permmsgid=msg-{%3A1707387105361711972&simpl=msg-f%3A17073871053... 11
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10/08/2021 E-mail de Prefeitura do Municipio de Cuiaba - FC 161 - CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LICENCIAI

CUIABA f Secretaria Municipal de Saude - Cotacao <sms.cotacao@cuiaba.mt.gov.br>
PREFEITURA

FC 161 - CONTRATAGCAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LICENCIAMENTO DE SOFTWARE.

Luciana Campos <luciana.campos@servicent.com.br> 10 de agosto de 2021 11:24
Para: Secretaria Municipal de Saude - Cotacao <sms.cotacao@cuiaba.mt.gov.br>
Bom dia!

Referente a contratagdo de empresa especializada em Licenciamento de Software para servigos de comunicagao, a Service Network
reapresenta a este Orgéo. a proposta anexa.

FPermanecemos a disposi¢ac para quaisquer duividas,
Obrigada,

Luciana Campos.

Em 05/08/2021 12:51, Secretaria Municipal de Saude - Cotacao escreveu:

[Texto das mensagens anteriores oculta)

) Proposta Comercial SNW 0405.2021-SMS Cuiaba.pdf
577K

https://mail.google.com/mail/u/2?ik=22baaba5fd&view=pt&search=all&permmsgid=msg-f%3A17077204205242884258&simpl=msg-f%3A17077204205... 111
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SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE CUIABA

PROPOSTA COMERCIAL

Enderego: Rua General Anibal da Mata, N° 139 - Duque de Caxias, Cuiaba -

MT

PROPOSTA
A presente proposta visa oferecer o servigo de comunicagdo e atendimento digital,
com a implementagdo de atendimento com chatbot /atendente virtual via Plataforma
Web integrada ao WhatsApp.

Cédigo Valor VALOR
ltem TCE Descrigéo QTD Maneal TOTAL
Plataforma de Chat R$
1 |00035234 Multiagente integrada ao 01 R$ 2.143,00
12.858,00
WhatsApp
Licenga de Operador da RS
2 00035234 Plataforma de Chat 17 | R$ 1.876,00
. 11.256,00
Multiagente
Licenga de Integragéo da
3 0003524 Plataforma de Chat 01 R$ 1.400,00 | R$ 8.400,00
Multiagente
" . R$
VALOR TOTAL DA PROPOSTA: 32.514,00

* Duragao da prestagdo dos servigos: 06 meses. Neles ja estdo inclusas todas as
licengas de uso, tributos, insumos e demais encargos.

FORMAS DE PAGAMENTO
O faturamento de pagamento ocorrera a vista, de forma integral na assinatura da

presente proposta.

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA

Os pregos propostos terdo validade de 60 (sessenta) dias, contados da data de sua
apresentagdo para efeito de homologacao e assinatura da proposta.

Cuiaba/Mato Grosso — 06 de agosto de 2021.




Loorg. Aam/sivio

Rua Itapeairu mirim nr 25 ¢d 13 CPAT - Culaba / Mato Grosso =8
CNP)02094,172/0001:05 | =
Contatos, (64) 959037623 | (66} 996849520
dotiglas@serraazulconsyltoria.com.br 1

Douglas Luiz da Costa Leite Junior
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- PROPOSTA COMERCIAL 56/2021

Software para gestdo de atendimento automatico.

Ao Cliente:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE CUIABA

ENDERECO: Rua General Anibal da Mata, N© 139 - Duque de Caxias, Cuiaba -
MT, 78043-268

"% Worx Tecnologia’

Rua das Drquideas; 222, andar 3 sala 1A - Edificio Tecnocenter
' Bosque da Saude 78.060-010 - Cuiaba: MT
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WOrXs

Apresentagdo

A Worx, sediada em Cuiaba capital do estado de Mato Grosso, € uma empresa de
desenvolvimento de solugbes para reducdo de custos e automagcdo de procedimentos, atuando tanto
na esfera governamental quanto no mercado privado.

Acreditamos no potencial individual das pessoas que interagem com nossas ferramentas, por
isso, nos colocamos como uma das engrenagens para que a sud empresa obtenha o sucesso
desejado, viabilizando e aproximando a relacdo entre pessoas € tecnologia. Desta forma, nossos
servicos visam atender integralmente as necessidades de informatizacdo dos processos da sua
organizagdo, tornando-a mais agil e competitiva, oferecendo a ela um produto final de alto valor

agregado, ajustado perfeitamente ao seu negocio.

1. Proposta
Contratagdo de Empresa Especializada em Licenciamento de Software para 05 servigos de

comunicacdo em MWARE COMMNICATOR para atender 0s municipes Cuiabanos bem como de

outras localidades através do CHATCENTER.
2. Valores

VALOR - | VALOR
MENSAL ~ TOTAL 180 DIAS

RS 3.042,00 | RS$18.252,00

DESCRICAO . QTD

Licenca de uso da plataforma
IM CHATCENTER
Licenca de uso de agente/usuario do
modulo IM CHATCENTER

Licenca de uso de modulo WS
integrador

1 | 00035234

2 | 00035234 17 | R$1.716,00 | R$ 10.296,00

3 0003524

1 | R$532,00 | R$3.192,00

Valor Global para 06 meses de uso: R$ 31.740,00 (trinta e um mil, setecentos e guarenta reais).

Em nossos custos estdo contabilizados valores de licencas de uso, instalagao, implantagdo e
treinamento aos usuarios.

Obs.: Ndo faz parte desta proposta ambiente tecnolégico para instalagdo e configuracdo da
ferramenta. O servidor deve ser fornecido pelo cliente.

Validade da proposta: 60 dias

‘ Cuiabd/MT, 06 de agosto de 2021.
Boby Mayky Ribeiro da Costa

CPF: 020.558.881-61

WORX TECNOLOGIA LTDA - ME

20.176.468/0001-49

CEP 78050-010 R. das Orquideas, 222 - Bosque da Satde, Cuiaba - MT

- Worx Tecnologia

Hua das Urqutdeas 222 andar 3 sa!a 1A - Edificio Tecnocenter
‘Bosque da Saude 78.050:010 - Cuiaba-MT.

Goord, AGmISMS
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Cuiab4, 06 de agosto de 2021.

A SERVICE NETWORK, tem o prazer de submeter a apreciacdo de V.Sa,, nossa proposta comercial
para farnecimento de servigos SaaS (Software as a Service), abaixo listados:

Cliente: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE CUIABA

CNPJ: 15.084.338/0001-46

Enderego: Rua General Anibal da Mata, N® 139

Bairro: Duque de Caxias

Cidade: Cuiaba UF: MT

CEP: 78043-268

Contato: Cotagdo <sms.cotacao@cuiaba.mt.gov.br

Telefone: (65) 3617-7300

SaaS - SOFTWARE AS A SERVICE

Coédigo e Valor (R$) Valor (R$)
am TCE Digsckicho 9rh Mensal 180 dias
LICENCA DE USO PARA PLATAFORMA
01 | DOOSB234 || oo f meme & CHATEOT 1 R$ 1.700,00 | R$ 10.200,00
02 | 00035234 | LICENCA INDIVIDUAL DE USUARIOS 17 R$ 850,00 R$ 5.100,00
LICENGA DO MODULO DE
03 | 0003524 INTEGRACAO 1 R$ 283,00 R$ 1.698,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA R$ 16.998,00

*A VALIDADE DOS SERVICOS CONTRATADOS/LICENCAS DE USO, SAO DE 06 MESES,
APOS A ASSINATURA DO CONTRATO.

Impostos: Nos pregos apresentados estdo inclusos todos os impostos nas aliquotas vigentes.
Prazo de Entrega: 05 DIAS Condicgoes de Pagamento: A VISTA
Local de Entrega: SMS — CUIABA/MT Validade: 65 DIAS

g} L /\A Aprovacéo do Cliente:
(oo

LUCIANA CAMPO

Gerente Comercial

Telefones: (65) 3051-5771 / (65) 98125-9929

E-mail: luciana.campos@servicent.com.br Nome completo e carimbo

DADOS BANCARIOS

Banco: 256 - Sicoob
Agéncia: 4256
Nimero da conta: 14.832-6
Titular: Service Network Comeércio e Servigos de Tecnologia LTDA
CNPJ; 33.228.064/0001-01.05

Av. saac Pdvoas, 901, sl 1502-A, Goiabeiras — Cuiabd — MT CEP 78.032-015

CNPJ: 33.228.064/0001-01
I.E 13.761.576-5
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N° 010/2021
JUSTIFICATIVA DE CONTRATAGAO VIA COMPRA DIRETA

Considerando o Termo de Solicitagdo n® 006/2021/CTTI/SMS, que versa sobre contratagéo
emergencial de empresa especializada em Licenciamento de Software para os servigos de
Comunica¢io em MWARE COMMUNICATOR para atender os municipes Cuiabanos bem como de
outras localidades através do CHATCENTER, com o objetivo em atingir as metas do Plano Municipal
da Secretaria Municipal de Saude no combate contra o COVID-19.

Esta solicitagdo justifica-se pelo fato que a Secretaria Municipal de Saude podera
disponibilizar uma ferramenta aos municipes, com fungdo de comunicagfo/intera¢do para auxiliar na
entrega de resultados de testes SAPS bem como para informar sobre o agendamento da vacina contra
o COVID 19;

Frente a impossibilidade de atendimento pela Rede Publica do Municipio de Cuiaba, faz-se
necessdria a contracio do servico na Rede Privada, mediante compra direta, independentemente de
licitagdo, nos termos do ar. 24, inciso I, da lei 8.666/93.

Ressalto que o setor de cotagdo encontrou dificuldade no levantamento de pregos pablicos nos
sistemas de compras do governo que atendesse a demanda dos objetos mencionados no caso em
questdo, visto que foi localizado no site TCE — RADAR apenas 1 (um) valor dos referidos itens,
porém o mesmo niio se pode utilizar como referéncia, pois tem como base os anos de 2019 estando
assim com seu prego defasado.

A empresa SERVICE NETWORK COMERCIO E SERVICOS DE TECNOLOGIA
LTDA - CNPJ: 33.228.064/0001-01, fora escolhida por ter apresentado vantagem em relagdo a
outras empresas qual apresentaram suas propostas quando da realizag@o da pesquisa de pregos pela
Secretaria Municipal de Saude de Cuiabd, através do setor de cotagdes.

Assim sendo, informamos que o prego praticado pelo fornecedor é compativel com o valor de

mercado como mostra o comparativo no mapa. Dessa forma, segue 0 processo para ciéncia e demais

encaminhamentos que forem necessarios ao andamento do mesmo.

Atenciosamente,
Cuiaba, 16 de agosto de 2021.
e 5 . 3 :
W Lo umo S0 AHlhmpclo.
Milena Taina de Almeida
Setor de Cotagdes/Aquisi¢do
Coordenadoria Administrativa/SMS
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" REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

@7
M- CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERD DE INSCRIGAQ A A (| DATA DE ABERTURA
33.228.064/0001-01 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUACAOQ| 10045019

NOME EMPRESARIAL
SERVICE NETWORK COMERCIO E SERVICOS DE TECNOLOGIA LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
e R dedew EPP

CODIGO E DESCRICAQ DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica

CODIGO E DESCRIGAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

33.13-9-01 - Manutencdo e reparagéo de geradores, transformadores e motores elétricos

42,21-9-04 - Construgéo de estagdes e redes de telecomunicagdes

42.21-9-05 - Manutengéo de estagdes e redes de telecomunicagoes

43.21-5-00 - Instalagdo e manutengao elétrica

43.91-6-00 - Obras de fundagoes

46.51-6-01 - Comércio atacadista de equipamentos de informatica

46.51-6-02 - Comércio atacadista de suprimentos para informatica

46.52-4-00 - Comércio atacadista de componentes eletronicos e equipamentos de telefonia e comunicagéo
46.69-9-99 - Comércio atacadista de outras maquinas e equipamentos néo especificados anteriormente; partes e pegas
47.52-1-00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicagao

47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria

61.10-8-03 - Servigos de comunicagao multimidia - SCM

61.90-6-01 - Provedores de acesso as redes de comunicagdes

61.90-6-99 - Qutras atividades de telecomunicagdes nao especificadas anteriormente

62.01-5-01 - Desenvolvimento de programas de computador sob encomenda

62.02-3-00 - Desenvoivimento e licenciamento de programas de computador customizaveis

62.03-1-00 - Desenvolvimento e licenciamento de programas de computador nao-customizéveis
62.04-0-00 - Consultoria em tecnologia da informacgéo

62.09-1-00 - Suporte técnico, manutengio e outros servigos em tecnologia da informagéao

63.11-9-00 - Tratamento de dados, provedores de servicos de aplicagéo e servigos de hospedagem na internet

CODIGO E DESCRIGAQ DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empreséria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

AV ISAAC POVOAS 901 SALA 1502-A

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
- 78.032-015 GOIABEIRAS CUIABA MT

ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

SERVICENT@SERVICENT.COM.ER (65) 3051-5777

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

ek e

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 02/04/2019

MOTIVO DE SITUAGAQ CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

ARARRAAK Fhwkkkk

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 19/08/2021 as 09:13:18 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/2

1/2
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ESTADO DE GOIAS
SECRETARIA DE ESTADO DA ECONOMIA
SUPERINTENDENCIA EXECUTIVA DA RECEITA

SUPERINTENDENCIA DE RECUPERACAO DE CREDITOS

CERTIDAO DE DEBITO INSCRITO EM DIVIDA ATIVA - NEGATIVA

NR. CERTIDAO: N” 28881179

IDENTIFICACAO:
NOME: CNPJ
VALIDA PARA O CNPJ INFORMADO NESTE DOCUMENTO 33.228.064/0001-01

DESPACHO (Certidao valida para a matriz e suas filiais):

NAO CONSTA DEBITO

* * #*
EOE E E x % %
. I0E 205 ¢ B . %
F gt o at o a

#* ¥ 9 ¥

* * * X
EF *
¥ % ® % % % =

* *
£ *
* x
*
l*
*
*
*
*
*
¥*
¥*
*
*
*

*
*
*
* ¥ *
*
LIS S
*
*®
*
*
*
*
*

FUNDAMENTO LEGAL:

Esta certidao e expedida nos termos do Paragrafo 2 do artigo 1, combinado com a alinea 'b' do inciso I do artigo 2, ambos da
IN nr. 405/1999-GSF, de 16 de de dezembro de 1999, alterada pela IN nr. 828/2006-GSF, de 13 de novembro de 2006 e
constitui documento habil para comprovar a regularidade fiscal perante a Fazenda Publica Estadual, nos termos do inciso Il
do artigo 29 da Lei nr.8.666 de 21 de junho de 1993,

SEGURANCA:

Certidao VALIDA POR 60 DIAS.

A autenticidade pode ser verificada pela INTERNET, no endercco:
http.//www.sefaz.go.gov.br.

Fica ressalvado o direito de a Fazenda Publica Estadual inscrever na divida
ativa ¢ COBRAR EVENTUAIS DEBITOS QUE VIEREM A SER APURADOS.

VALIDADOR: 5.555.648.354.560 EMITIDA VIA INTERNET

SGTI-SEFAZ: LOCAL E DATA: GOIANIA, 19 AGOSTO DE 2021 HORA: 9:13:4:4
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ESTADO DE MATO GROSSO
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS A CREDITOS TRIBUTARIOS E NAO
TRIBUTARIOS ESTADUAIS GERIDOS PELA PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO E
PELA SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
CND N" 0033295841

Finalidade: CERTIDAO CONJUNTA DE PENDENCIAS TRIBUTARIAS E NAO TRIBUTARIAS JUNTO A
SEFAZ E A PGE DO ESTADO DE MATO GROSSO
Data da emissdo: 19/08/2021 Hora da emissdo: 08:17:28

Nome/denominagdo do sujeito passivo: SERVICE NETWORK COMERCIO E SERVICOS DE
TECNOLOGIA LTDA
CNPJ: 33.228.064/0001-01

CERTIFICAMOS que, até a data ¢ hora em epigrafe, conforme parametros constantes no Anexo I da Portaria
Conjunta n® 008/2018-PGE/SEFAZ, ndo consta, nas bases informatizadas e integradas ao sistema de processamento
de dados da CND, da Secretaria de Estado de Fazenda, e nas bases informatizadas e integradas ao sistema de
processamento de dados da Divida Ativa do Estado, junto & Procuradoria-Geral do Estado, pendéncia, em nome do
sujeito passivo acima indicado.

Fica ressalvado o direito de a Fazenda Publica do Estado de Mato Grosso exigir e/ou inscrever em Divida Ativa
quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas.

OBS. A presente Certiddo ndo alcanga o cumprimento de obrigagdes cujo controle ainda ndo esteja informatizado ou
integrado ao sistema da CND e/ou da Divida Ativa.

A autenticidade desta Certiddo devera ser confirmada via internet nos enderegos www.sefaz.mt.gov.br ou
www.pge.mt.gov.br.

Certidao valida até: 17/09/2021.

Fornecimento gratuito

Namero de Autenticagio: 29ATBAK2TK7K92UM

Pagina 1 de 1
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PROCESSO: 40144/2021-1

e PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA
PROCURADORIA GERAL
PROCURADORIA FISCAL
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS GERAIS
NUMERO DA CERTIDAO PROCESSO EXERCICIO
442691/2021 603529 2021 GERAL
CONTRIBUINTE INSCRICAO MUNICIPAL
735187797 LANCAMENTOS DIVERSOS - 384108
4052021332280640001010010174544269114139259216
NOME

SERVICE NETWORK COMERCIO E SERVICOS DE TECNOLOGIA LTDA

CPF/CNP] RG/INSCR. ESTADUAL
33.228.064/0001-01 137615795
ENDERECO

Av. ISAAC POVOAS, 901 - SALA 1502-A

BAIRRO FINALIDADE
DA GOIABEIRA Licitagio

{ Certificamos que até a presente data niio encontramos em nome do requerente, débitos de
qualquer natureza, inclusive inscritos em divida ativa da prefeitura municipal de Cuiaba. Fica
ressalvado o direito de cobranga pela fazenda Municipal, a qualquer titulo, de dividas que venham
a ser apuradas de responsabilidade do contribuinte acima qualificado.

Cuiaba/MT, segunda-feira, 24 de maio de 2021

Certidido valida até Cuiabd/MT, 22 de Agosto de 2021.

A Autenticidade da Certiddo podera ser confirmada em: http://femissao.cuiaba.mt.gov.br/portal/




PROCESSO: 40144/2021-1

Goord. Adm/SMS

19/08/2021 Consulta Regularidade do Empregador

& ECOMN l"]' [

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscricdo: 33.228.064/0001-01
Razdo Social: SERVICE NETWORK COMERCIO E SERVICOS DE T
Endereco: AVENIDO ISAAC POVOAS / GOIABEIRAS / CUIABA / MT / 78032-015

A Caixa Econtmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa
acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o Fundo de
Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de quaisquer
débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigagdes com o FGTS.

Validade:13/08/2021 a 11/09/2021

Certificacdo Niimero: 2021081301332497509326
Informacdo obtida em 19/08/2021 09:18:10

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 11
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F&iiﬂua
| de Rub._l\./\___

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: SERVICE NETWORK COMERCIO E SERVICQOS DE TECNOLOGIA LTDA
(MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 33.228.064/0001-01

Certiddo n°: 25544196/2021

Expedig8o: 19/08/2021, as 09:15:45

Validade: 14/02/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicédo.

Certifica-se gue SERVICE NETWORK COMERCIO E SERVICOS DE TECNOLOGIA LTDA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 33.228.064/0001-01,
NA0 coNSTA do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certid3o emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se & verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGKO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios & identificag¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho guanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciédrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia.

Dividas e sugestdes: cndbdnst.jus. b
j ]
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CUIABA /| MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA
PRACA ALENCASTRO CENTRO Cep:78005580

Setor ou Grupo

8483 - / SMS/ SM5/ SMS/ SM5 - COORDENADORI A ESPECI AL REDE ASSI STENCI AL ADM NI STRATI VA

Recebimento Tramitacéo
Usuério Data Usuério Data
EDI ANE BEZERRA 24/ 08/ 2021 EDI ANE BEZERRA 24/ 08/ 2021
BARRCS ( SERVI DOR) 15:12: 56 BARRCS ( SERVI DOR) 15: 14: 55

Despacho / Parecer

PARA DEVI DAS PROVI DENCI AS.

Arquivos Anexados ao Processo

Et apa 10: 8483 - / SMs/ SMs/ SM5/ SM5 - COORDENADORI A ESPECI AL REDE ASS| STENCI AL ADM NI STRATI VA

1-%5 C 431 CTA SM5 2021

I npresso por: ROSELY. ALMEI DA Ti po: SERVIDOR Data: 30/08/2022 - 09:17:58 IP: 10.11.22.216
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PREFEITURA MUNICIPAL
DE CUIABA

Cl. N° 431/CTA/SMS/2021 Cuiaba, 24 de agosto de 2021.

Ao Coordenador Administrativo
Sr. Lauro Curvo

Prezador Coordenador,

Com os cordiais cumprimentos, venho por meio desta, encaminhar o MVP N°
040.144/2021 — CI n° 139/CTTI/SMS/2021, cujo objeto é contratacdo de empresa
especializada em licenciamento de software para os servicos de comunicagdo em
MWARE COMMUNICATOR para atender os municipes cuiabanos, para que

providencie a Nota de Empenho e posteriormente a Ordem de Compra.

Sem mais, nos colocamos a disposigdo para eventuais esclarecimentos.

Atenciosamente,

Dalila Romanini
Coordenadora Técnica Administrativa

Secretaria Municipal de Satde de Cuiaba/MT

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

RUA GENERAL ANIBAL DA MATA, N* 139, DUQUE DE CAXIAS |
CEP: 78043-268 - CUIABA/MT
}  (65)3617-7300

[l prefeituracba  (G) @cuiabaprefeitura v cuiaba.mtgov b
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CUIABA /| MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA
PRACA ALENCASTRO CENTRO Cep:78005580

Setor ou Grupo

8492 - | SMS/ SM5/ SMS/ SM5/ SMS - COORDENADCRI A ADM NI STRATI VA

Recebimento Tramitacéo
Usuério Data Usuério Data
MARI A ZELI A 25/ 08/ 2021 MARI A ZELI A 25/ 08/ 2021
GONGALVES ( SERVI DOR) 15:18: 45 GONGALVES ( SERVI DOR) 15:19: 13

Despacho / Parecer

PROCESSO PARA ANALI SE E VERI FI CACAO DE CONFORM DADE PARA PQCSSI Bl LI DADE DE EM SSAO DE NOTA DE
EMPENHO.

Arquivos Anexados ao Processo

Etapa 11: 8492 - / SMs/ SMs/ SMs5/ SM5/ SM5 - COORDENADORI A ADM NI STRATI VA

1- %L DESPACHO 426 CAADM

I npresso por: ROSELY. ALMEI DA Ti po: SERVIDOR Data: 30/08/2022 - 09:17:58 IP: 10.11.22.216



PROCESSO: 40144/2021-1 PGINA: 58/80

DE CUIABA

DESPACHO N° 426/2021 e
ORIGEM: Coordenadoria Administrativa/SMS

PREFEITURA MUNICIPAL : ?‘sﬁj i

ASSUNTO: Verificagdo de Conformidade p/ Emissao de Nota de Empenho

Ao

Controle Interno
Controlador Wesley Bucco
Nesta

Cumprimentando-o cordialmente, venho solicitar a possibilidade de emissao
de Nota de Empenho, desde que seja observado o que preconiza o art. 58 da lei
4.320/1964, conforme informacdes relacionadas abaixo:

PROCESSO: 00.040.144/2021-1.

CREDOR: SERVICE NETWORK COMERCIO E SERVICOS DE TECNOLOGIA LTDA.
CODIGO CREDOR: 977417.

CNPJ: 33.228.0064/0001-01.

EMPENHO: ( ) ORDINARIO (X) GLOBAL () ESTIMATIVO

TIPO DE LICITACAO: Dispensa de Licitacdo, Art. 24, Inciso Il da Lei n° 8.666/93.

ELEMENTO DESPESA:

() Material de Consumo () Servigos - Pessoa Fisica ( X ) Servicos — Pessoa Juridica
() Material Permanente ( ) Obras e Reformas ( ) Desp. Exer. Anterior () Qutros.

VALOR GLOBAL: R$ 16.998,00 (dezesseis mil novecentos e noventa e oito reais)

ESPECIFICACAO DA DESPESA:‘ Contratacdo de empresa especializada em
Licenciamento de Software para os servigos de comunicagcdo em MWARE COMMNICATOR,
para atender os municipes Cuiabanos bem como de outras localidades através do
CHATCENTER, de acordo com o Despacho n°® 1768/DAF/SMS/2021 (fl. 09), CI n°

250/CTTI/SMS (fl.11), TS n°® 008/2021/CTTISMS (fl.12), Cl n° 366/CTA/SMS/2021 (fl.
22). ‘

iaba, 24 de agosto de 2021

Lauro Benedito Curvo
oordenador Administrativo/SMS

DIt mEmiEAAt anumar

"‘-‘ga_-i';?' SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
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CUIABA /| MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA
PRACA ALENCASTRO CENTRO Cep:78005580

Setor ou Grupo

8504 - / SMS/ SM5/ SMS - ASSI STENTE |

Recebimento Tramitacéo
Usuério Data Usuério Data
W GOR MOREI RA DE 31/ 08/ 2021 W GOR MOREI RA DE 31/ 08/ 2021
ALMEI DA ( SERVI DOR) 09:57: 36 ALMEI DA ( SERVI DOR) 09: 58: 44

Despacho / Parecer

ENCAM NHAMENTO DE PROCESSO PARA VERI FI CAGAO DE APONTANMENTOCS.

Arquivos Anexados ao Processo

Et apa 12: 8504 - /SMs/ SMs/ SM5 - ASS| STENTE |

1- %L DESPACHO 145 2021 - SERVI CE NETWORK 040144 2021 1

I npresso por: ROSELY. ALMEI DA Ti po: SERVIDOR Data: 30/08/2022 - 09:17:58 IP: 10.11.22.216
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PROCESSO N°:

MVP: 00.040.144/2021-1

OBJETO

Solicitagao de Aquisigao:

Cl n° 139/CTTI/SMS

Termo de Solicitagao: n° 006/2021/CTTI/SMS
Descricdo: Contratacdo Emergencial de empresa
especializada em licenciamento de software para os
servicos de comunicagdo em mware communicator para
atender os municipes cuiabanos bem como de outras
localidades através do chatcenter.

Mapa de Apuracao: n° 144/2021 (pagina 37)

Valor: R$ 16.998,00

FORNECEDOR:

Nome da Empresa: Service Network Comercio e Servicos
de Tecnologia LTDA
CNPJ: 33.228.064/0001-01

INTERESSADO:

Diretoria Administrativa e Financeira
Despacho n°® 1768/DAF/SMS/2021
Coordenadoria Administrativa
Despacho n°® 426/2021

A

Coordenadoria Administrativa/lSMS

Trata-se de processo de execugdo orgamentaria e financeira,
encaminhado a esta Unidade de Controle Interno, para verificacdo de
conformidade. Verificagdo esta, que sera realizada com base no check-list
apresentado a seguir, se atentando as atribuigbes inerentes a Unidade de
Controle Interno (de vigilancia, orientagao, prevencéo e fortalecimento de boas
praticas) em respeito ao principio da segregacéao de fungdes.

01 EMPENHO

SIM | NAO | N/A

_ / AL : Falha; H
CONTROLADORIA INTERNA - SMS e TR
DESPACHO N°: |145/UCI/SMS/2021 - Empenho
LOCAL/DATA: | Cuiaba/MT, 30 de agosto de 2021.

1.1

Abertura de processo administrativo devidamente autuado,
protocolado e numerado (art. 38, caput, da Lei n® 8.666/93;
art. 3° [ll, da Lei n® 10.520/02)?

X

1.2

Consta o nimero da Ata e/ou Contrato, n° Pregdo, n° do
processo licitatorio, nome do fornecedor e CNPJ, TS?

1.3

Justificativa que fundamenta o processo (Lei n° 8.666/93,
art. 38, caput)?

1.4

Fundamentac&o e a comprovagéo da hipdtese da dispensa
ou inexigibilidade da licitagdo, se for o caso? (Lei n°
8.666/93, art.25 e 24).

1.5

Consta a descricdo orgamentaria (Lei n° 8.666/93, art. 38,
caput)?

%

Paginalded

Rua General Anibal da Mata, n® 139, Duque de Caxias |.
Telefones: (65) 3617-7355 / 3617-7368
Cep.: 78043-268 - Cuiaba/MT - www.cuiaba.mt.gov.br



PROCESSO: 40144/2021-1 PGINA: 61/80

Controle Interno/SMS

: - }
A L Folha: A\‘

CONTROLADORIA INTERNA - SMS une__ U1

1.6

Consta a descri¢&o do tipo de empenho (ordinario, global,
estimativo) (Lei n° 8.666/93, art. 38, caput)?

1.7

Consta Projeto basico com descricao detalhada dos servigos
ou bens a serem adquiridos (Lei n°® 8.666/93, art. 38, caput)?

1.8

Constam no processo as informagdes sobre local, prazo e
forma de entrega do servigo ou bem em aquisicéo?

>

1.9

O termo de solicitagdo estd devidamente assinado pelo
diretor ou agente demandante (Lei n° 8.666/93, art. 38,
caput)?

1.10

O processo esta organizado em ordem cronolégica?

1.11

O processo esta devidamente paginado?

1.12

X)X X

O processo circula via sistema virtual de processo?

O processo foi submetido @ Coordenadoria Administrativa
para verificagéo da possibilidade de aquisicdo, saldo da
ata/contrato e respectiva vigéncia, com emissdo de
documento préprio de validac&o?

>

Documentos de acordo/ aceite da (s) empresas (s)
detentora(s) da Ata de Registro de Precgos, contendo o
quantitativo autorizado por item/lote ou na auséncia, anexar
a copia do Oficio comprovando quantitativo requerido.
Quando tratar-se de aceite via e-mail, estd anexado a
solicitacéo e resposta do e-mail?

1.186

Documento de acordo/aceite do Orgado Gestor da Ata de
Registro de Precos, contendo o quantitativo autorizado por
item/lote ou na auséncia, anexar a copia do Oficio X
comprovando quantitativo requerido. Quando tratar-se de
aceite via e-mail, anexar a solicitacdo e resposta do e-mail?

A cesta de pregos devera totalizar no minimo trés cotacdes
contendo: No minimo um prego publico vigente (Atas de
Registro de Pregos, Contratos), na auséncia do preco
publico devera conter a justificativa devidamente assinada
pelo Secretario da Pasta e pelo DAF. Orgamento (s) valido
(s) com ampla pesquisa de mercado devidamente vigente(s).
N&o € valido orgamento da empresa detentora da Ata a ser
aderida (PORTARIA SMGE N° 2438/2016).

Planilha comparativo de pregos contendo: especificacao,
nome e CNPJ da(s) empresa(s), valor unitario e valor total
por item da Ata a ser aderida e os valores orgados para
comprovagao de vantajosidade (orgamento (s) de
empresa(s) e prego(s) publico(s)) (PORTARIA SMGE N°
2438/2016).

Quando se tratar de adesao referente a Obras e Servigos
de Engenharia além da Documentag&o acima mencionada,
O processo devera conter em seus autos: Planilha
Orcamentéria de itens/servicos da contratada, contendo
descricdo, quantitativos e valores unitarios e totais a ser
contratado: assinado, datado e carimbado, contendo registro
profissional do Engenheiro responsavel da contratada pela
elaboracao,

Obs.: A planilha devera ser individualizada (por unidade)
conforme a localidade/endereco da prestac&o do servico.

1.19

Quando se tratar de adesio referente a Obras e Servigos
de Engenharia: Cronograma fisico — Financeiro realizado X
pela contratada; assinado, datado e carimbado contendo }

Pagina2de4
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Controle Interno/SMS

: ~ A | 7. Folha: Hq

CONTROLADORIA INTERNA - SMS oD

registro profissional do engenheiro responsavel da
contratada pela elaboracéo.

Quando se tratar de Ades3o referente a produtos e
120 servicos de Tl (Tecnologia da Informagao):’

Parecer Técnico da DTI/SMGE (Diretoria da tecnologia da 5
informacg&o)
Nos casos de Dispensal/inexigibilidade - Portaria SMGE n° 2438/2016 (Pessoa Fisica).
2.1 | Copia de RG, CPF e Comprovante de Residéncia. X
2.2 | Certid&o negativa de débitos com o Municipio. X
23 Certid&o de Débitos relativos a Créditos Tributarios Federais X
) e a Divida Ativada Unigo.
Certiddo Negativa de Débito Fiscal (CND), expedida pela
2.4 | Agéncia Fazendaria da Secretaria de Estado de Fazenda do X
domicilio tributdrio da futura contratada.
2.5 | Certid&o Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT). X

Nos casos de Dispensallnexigibilidade - Portaria SMGE n° 2438/2016 (Pessoa Juridica).
3.1 Prova de inscrigdo no Cadastro Nacional de Pessoa Juridica X
' (CNPJ/MF) (www.receita.fazenda.gov.br).
Certiddo Negativa de Débitos com o Municipio, do domicilio
3.2 S
tributério da futura contratada.
Certidao de Débitos relativos a Créditos Tributarios Federais
33 o X o
e a Divida Ativa da Uniao.
Certid@o Negativa de Débito Fiscal (CND), expedida pela
3.4 | Agéncia Fazendaria da Secretaria de Estado de Fazenda do X
domicilio tributério da futura contratada.
35 Certificado de Regularidade relativo & Seguridade Social e
) a0 Fundo de Garantia por Tempo de Servico (FGTS).
3.6 | Certid&o Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT). X

X

CONCLUSAO:

Diante da verificagéo realizada, apresentamos os apontamentos relativos
a documentagéo necessaria para seu prosseguimento, em conformidade com o
“check list” acima preenchido, que citamos:

1. Apresentar, Justificativa e Fundamentacdo da modalidade
licitatoria ou hipétese de dispensa ou inexigibilidade de licitagao, se
for o caso;

2. Apresentar, Consultas ao Sistemas de Compras Publicas
demonstrando a “dificuldade” ou nZo possibilidade de
levantamento de preco publico:

3. Apresentar, Certiddo de Débitos relativos a Créditos Tributarios
Federais e a Divida Ativa da Uniao;

4. Apresentar, PARECER TECNICO da Coordenadoria Técnica de
Tecnologia e Informatica, que o item ora selecionado atende as
necessidades da Secretaria Municipal de Saude de Cuiaba.

Ressalta-se que a analise realizada por esta Unidade de Controle Interno
restringe-se aos documentos constantes nos autos. Sendo este. um despachooae\
(R
1)

Pagina3ded
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-. -
Z5 CUIABA
‘ " PREFEITURA - )
CONTROLADORIA INTERNA - SMS s W‘?

de carater opinativo e orientativo, elaborado de acordo com os subsidios
fornecidos no processo. Ficando resguardado o poder discricionario do Gestor
Publico, quanto aos possiveis encaminhamentos cabiveis.

Encaminho para consideracao superior.

1,
Ml{,}w o
' . ,,\"l
Wi‘éfc\\» orgi\\'rja@éi‘e Almeida

Técnico He Controle Interno — SMS

De acordo, encaminha-se ao interessado.

Pagina 4 de 4
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Setor ou Grupo

8492 - | SMS/ SM5/ SMS/ SM5/ SMS - COORDENADCRI A ADM NI STRATI VA

Recebimento

Usuario Data Usuario
M LENA TAI NA DE 15/ 09/ 2021 M LENA TAI NA DE
ALMEI DA ( SERVI DOR) 08: 53: 05 ALMEI DA ( SERVI DOR)

Despacho / Parecer
BOA TARDE!

SEGUE PROCESSO PARA ANALI SE E PROVI DENCI AS.

Arquivos Anexados ao Processo

Nenhum anexo

PROCESSO: 40144/2021-1 PGINA: 64/80

CUIABA /| MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA
PRACA ALENCASTRO CENTRO Cep:78005580

Tramitacéo
Data

20/ 09/ 2021
15:47: 32

I npresso por: ROSELY. ALMEI DA Ti po: SERVIDOR Data: 30/08/2022 - 09:17:58 IP: 10.11.22.216
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CUIABA /| MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA
PRACA ALENCASTRO CENTRO Cep:78005580

Setor ou Grupo

8504 - / SMS/ SM5/ SMS - ASSI STENTE |

Recebimento Tramitacéo

Usuario Data Usuario Data

ELENI R MARI A DE 20/ 09/ 2021
ALMEI DA ( SERVI DOR) 15: 48: 06

ELENI R MARI A DE 20/ 09/ 2021
ALMEI DA ( SERVI DCR) 15: 50: 39

Despacho / Parecer

A C.:
COORDENADCRI A ADM NI STRATI VA
Cl N 247/ 2021 PARA PROVI DENCI A.

Arquivos Anexados ao Processo
Et apa 14: 8504 - /SMs/ SM5/ SMS - ASSI STENTE |

1-%5 C N 247 2021 - COORD ADM 0401442021

I npresso por: ROSELY. ALMEI DA Ti po: SERVIDOR Data: 30/08/2022 - 09:17:58 IP: 10.11.22.216



PROCESSO: 40144/2021-1 PGINA: 66/80

%3 CUIABA

PREFEITURA

CONTROLADORIA INTERNA - SMS

Folha:,

Rub.;

CI N° 247/UCIl/ISMS/2021

Y

A
Coordenadoria Administrativa/SMS

Referéncia:Processo MVPn® 00.040.144/2021-1

Prezado Senhor.

Cuiaba-MT, 16 de setembrode 2021.

Cumprimentando-o cordialmente, vimos por meio desta, restituir o
processo fisicosupracitado, encaminhado a esta Unidade de Controle Interno
via Cl n° 1458/CADM/SMS (pagina 56)com o assunto:“verificagdo da
conformidade”, com a seguinte solicitacdo: “encaminhamos os autos para

reanalise dos documentos encartados supracitados de fls. 51 a 55.”.

Verifica-se que o presente processo ja foi analisado por esta Unidade de
Controle Interno que realizou os seguintes apontamentos (paginas 47 a 50):

“Diante da verificagdo realizada, apresentamos os apontamentos
relativos a documentagdo necessdria para seu prosseguimento, em
conformidade com o “checklist” acima preenchido, que citamos:

1. Apresentar, Justificativa e Fundamentagdo da modalidade
licitatéria ou hipétese de dispensa ou inexigibilidade de licitagdo, se

for o caso;

2. Apresentar, Consultas ao Sistemas de Compras Publicas
demonstrando a “dificuldade” ou ndo possibilidade de levantamento

de prego publico;

3. Apresentar, Certiddo de Débitos relativos a Créditos Tributarios

Federais e a Divida Ativa da Uniéo;

4. Apresentar, PARECER TECNICO da Coordenadoria Técnica
de Tecnologia e Informética, que o item ora selecionado atende as
necessidades da Secretaria Municipal de Saude de Cuiaba.”

Diante da solicitacdo de reanalise, contida na Cl n° 1458/CADM/SMS,
realizamos a verificacdo dos documentos apresentados, nas paginas 51 a 56,
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PROCESSO: 40144/2021-1 PGINA: 67/80
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PREFEITURA

CONTROLADORIA INTERNA - SMS

Folha:,

Rub.:

SM

com base nos apontamentos realizado no Despacho n® 145/UCI/SMS/2021-

Empenho:

1.

Com relacdo ao primeiro apontamento, foi apresentada uma
justificativa (pagina 51), onde nao indica “Justificativa e
Fundamentagdo da modalidade licitatéria ou hipétese de
dispensa ou inexigibilidade de licitagdo”. Sendo apresentado em
seu lugar os tipos de licitacdo do artigo 45 da Lei n° 8.666/93,
assim como cita a Nova Lei de Licitagdes n° 14.133/2021 artigo
75, neste caso ndoatendendo a solicitag&o inicial.

Cumepri aqui informar que conforme a prépria Lei n°® 14.133/2021
(Nova Lei de Licitagdes), ndo se pode realizar procedimentos
licitatérios se utilizando em conjunto os dois ordenamentos
juridicos, artigo 191 da Lei n°® 14.133/2021.

Providencias:

Apresente o Termo de Solicitagdo n.°006/SMS/2021 com a
fundamentagdo legal para aquisicdo direta do bem em
contratagao.

Com relagéo ao segundo apontamento, foi apresentada consulta
ao sistema radar (pagina 54). Que comprova a afirmagéo contida
na “justificativa” constante na pagina 38;

Com relacdo ao terceiro apontamento, foi apresentada a
“Certiddo Negativa de Débitos Relativos aos Tributos Federais e
a Divida Ativa da Unido” com validade até 27/02/2022;

Com relacdo ao quarto apontamento, foi apresentado um
documento “Parecer Técnico” (pagina 53). Contudo o mesmo néo
informa que o produto ora selecionado para aquisi¢édo “atende as
necessidades da Secretaria Municipal de Saude de Cuiabd”,
neste caso n&o atendendo a solicitagéo inicial.

Providencias:

Apresente o documento Parecer Técnico (pag.53) com a
declaragdo especifica de que a referida aquisicdo da
ferramenta atende integralmente as necessidades da
Secretaria M. de Saude para desempenho do projeto
“Chatcenter”.
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PREFEITURA

CONTROLADORIA INTERNA - SMS

Isto posto, restituimos o processo fisico para que seja adotada as
providencias apresentadas, apds, sanadas as inconsisténcias, opinamos pelo
encaminhamento do processo para os demais setores.

Ressalta-se que a andlise realizada por esta Unidade de Controle
Interno restringe-se aos documentos constantes nos autos, consistindo sua
veracidade e legitimidade aos responsaveis pela sua inser¢do. Sendo a
presente analise de carater opinativo e orientativo, elaborado de acordo com
os subsidios fornecidos no processo. Ficando resguardado o poder
discricionario do Gestor Publico, quanto aos possiveis encaminhamentos
cabiveis.

Atenciosamente.

Portatja SMS N°107/2017
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CUIABA /| MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA
PRACA ALENCASTRO CENTRO Cep:78005580

Setor ou Grupo

8492 - | SMS/ SM5/ SMS/ SM5/ SMS - COORDENADCRI A ADM NI STRATI VA

Recebimento Tramitacéo
Usuério Data Usuério Data
MARI A ZELI A 20/ 09/ 2021 MARI A ZELI A 21/ 09/ 2021
GONGALVES ( SERVI DOR) 16: 29: 14 GONGALVES ( SERVI DOR) 10: 27: 57

Despacho / Parecer

ENCAM NHA PROCESSO PARA VERI FI CACAO EM ATENDI MENTO A SMB

Arquivos Anexados ao Processo

Et apa 15: 8492 - / SMs/ SMs/ SMs/ SM5/ SM5 - COORDENADORI A ADM NI STRATI VA

1-%5 C 1601 CAADM

I npresso por: ROSELY. ALMEI DA Ti po: SERVIDOR Data: 30/08/2022 - 09:17:58 IP: 10.11.22.216
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ic il
PREFEITURA MUNICIPAL | oot Aol
DE CUIABA '

CINe° 1601/CADM/SMS
Cuiaba, 20 de setembro de 2021.

A Coordenadoria Técnica de Tecnologia da Informacao
Sr° Gilmar de Souza Cardoso
Coordenador

Senhor Coordenac or,

Ao cumprimenta-lo cordialmente, sirvo-me do presente para encaminhar o
Processo MVP n° 00.040.144/2021-1, que trata de contratacdo de empresa
especializada na prestacdo de servico de licenciamento de software, para atender a
Coordenadoria Técnica de Tecnologia da Informaggo/SMS.

A restituicido do krocesso e para que essa Coordenadoria atenda a
orientagdo constante no Despacho n° 247/UCI/SMS/2021 (fls.57 a 59) para
Prosseguimento nos tramites nec 2ssario

Sem mais para o m ymento, agradecemos 3 cordialidade.

Atenciosamente/

/
A
!.f‘

ocrdenador Administrativo/SMS

{;'Se etaria Municipal de Saide de Cuiaba/MT

ﬁ SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

RUA SENERAL ANIBAL DA MATA, N° 139, DUQUE DE CAXIAS |
CFP: TRANAS D40 i t1am i o ee



PROCESSO: 40144/2021-1 PGINA: 71/80

CUIABA /| MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA
PRACA ALENCASTRO CENTRO Cep:78005580

Setor ou Grupo

8498 - / SMB/ SMB/ SMS/ SM5 - COORDENADORI A ESPECI AL REDE ASSI STENCI AL DE TECNOLOG A E | NFORMATI CA

Recebimento Tramitacéo
Usuério Data Usuério Data
PATRI CI A DOS SANTOS 22/ 09/ 2021 PATRI CI A DOS SANTOS 22/ 09/ 2021
BEZERRA SA 16:10: 18 BEZERRA SA 16:11: 32
( TERCEI RO ( TERCEI RO

Despacho / Parecer

SEGUE ClI 330 ANEXO

Arquivos Anexados ao Processo

Et apa 16: 8498 - / SVB/ SMB/ SMB/ SM5 - COORDENADORI A ESPECI AL REDE ASSI STENCI AL DE TECNOLOG A E | NFORMATI

1-%L a 330

I npresso por: ROSELY. ALMEI DA Ti po: SERVIDOR Data: 30/08/2022 - 09:17:58 IP: 10.11.22.216
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SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
Coordenadoria Técnica de Tecnologia e Informatica S
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!
/

CI N2 330/CTTI/SMS/2021 Cuiaba-MT, 22 de setembro de 2021

De:  Coordenadoria Técnica de Tecnologia e Informatica

Para: Coordenadoria Administrativa

ASSUNTO: RESPOSTA CI N2 1601/CADM/DAF/SMS

Prezado Diretor,

Venho através deste restituir o Processo MVP 40.144/2021, em atendimento
a Cl N2 1601/CADM/SMS/2021, onde este encaminha a Cl 247/UCI/SMS/2021 do
Controle Interno;

Informo que em atendimento ao item 1 no termo de solicitagdo incluso no
processo 40.144/2021, a base para contratacio é aquisicdo direta do bem onde este
versa sobre a aquisi¢do sobre dispensa de licitacdo conforme Inciso Il do Art. 24 da Lei
8666/93, e;

Em atendimento ao item 4, acrescenta-se ao Parecer Técnico de que a
aquisicdao da ferramenta atende _i _Ilmente as necessidades
Municipal de Saude para o desem}ojeto Chatcenter. /

| _

/

a Secretaria

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

RUA GENERAL ANIBAL DA MATA, N° 139, DUQUE DE CAXIAS |
CEP 78043-268 - CUIABA/MT
(65) 3617.7300

€1 pref ba (B)@cuiabaprefei www cuiaba mt gov br
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CUIABA /| MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA
PRACA ALENCASTRO CENTRO Cep:78005580

Setor ou Grupo

8492 - | SMS/ SM5/ SMS/ SM5/ SMS - COORDENADCRI A ADM NI STRATI VA

Recebimento Tramitacéo
Usuério Data Usuério Data
MARI A ZELI A 23/ 09/ 2021 MARI A ZELI A 23/ 09/ 2021
GONGALVES ( SERVI DOR) 17:48: 07 GONGALVES ( SERVI DOR) 17:49: 23

Despacho / Parecer

PROCESSO PARA PCSSI Bl LI DADE DE EM SSAO DE NOTA DE EMPENHO EM ATENDI MENTO A SMS.

Arquivos Anexados ao Processo

Etapa 17: 8492 - / SMs/ SMs/ SMs5/ SM5/ SM5 - COORDENADORI A ADM NI STRATI VA

1- %L DESPACHO 467 CAADM

I npresso por: ROSELY. ALMEI DA Ti po: SERVIDOR Data: 30/08/2022 - 09:17:58 IP: 10.11.22.216
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Coord. Adm/SMS
)
Fls\g-‘T,_
PREFEITURA MUNICIPAL Rub,_\t
DE CUIABA
DESPACHO N°467/2021

ORIGEM: Coordenadoria Administrativa/SMS.

ASSUNTO: Solicitagdo de Possibilidade de Emissdo de Nota de Empenho.

A

Coordenadoria Técnica de Orcamento/SMS
Sr* Sandra Maria Gongalves da Anunciagdo
Coordenadora

Cumprimentando-a cordialmente, venho solicitar a possibilidade de emissdo de Nota de
Empenho, desde que seja observado o que preconiza o art. 58 da lei 4.320/1964, ficando assim,
resguardado o poder discricionario da autoridade competente,

PROCESSO: 00.040.144/2021-1.

CREDOR: Service Network Comércio e Servigos de Tecnologia Ltda.

CODIGO CREDOR: 977417,

CNPJ: 33.228.064/0001-01.

EMPENHO: () ORDINARIO (X)GLOBAL () ESTIMATIVO
TIPO DE LICITACAO: Dispensa de Licitagdo, Art. 24, Inciso II da Lei n® 8.666/93.

ELEMENTO DESPESA:
() Material de Consumo () Servigos - Pessoa Fisica ( X ) Servigos — Pessoa Juridica
() Material Permanente () Obras e Reformas () Desp. Exer. Anterior () Outros.

VALOR GLOBAL: R$ 16.998,00 (dezesseis mil novecentos e noventa e oito reais)

ESPECIFICACAO DA DESPESA: Contragdo de empresa especializada em licenciamento de
software para os servigos de comunicagdo em MWARE COMMUNICATOR, para atender a
Secretaria Municipal de Saide de Cuiaba, de acordo com CI n° 139/CTTI/SMS (f1.02), TS n®
006/SMS/2021 (f1s.03 a 05), Despacho n° 1.768/DAF/SMS/2021 (f1.09), CI n® 431/CTA/SMS/2021
(f1.45).

/f
4
/] / ~) A j . -
A - Cuiaba, 23 de Setembro de 2021.

Ao \ D / X-0
” Lauro Benedito Curvo
Coordenador Administrativo/SMS

CEP: 78043-268 - CUIABA/MT
(65) 3617-7300

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
RUA GENERAL ANIBAL DA MATA, N* 139, DUQUE DE CAXIAS |
K prefei ba (C) @culab fei www.culaba mt.aov.br
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CUIABA /| MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA
PRACA ALENCASTRO CENTRO Cep:78005580

Setor ou Grupo

8496 - / SMS/ SM5/ SMS/ SM5 - COORDENADORI A ESPECI AL REDE ASSI STENCI AL DE ORCAMENTO

Recebimento Tramitacéo
Usuério Data Usuério Data
G SELE DO NASCI MENTO 01/ 10/ 2021 G SELE DO NASCI MENTO 01/ 10/ 2021
CANI NDE MONTAGNERI 15:12: 50 CANI NDE MONTAGNERI 15: 14: 05
( SERVI DOR) ( SERVI DOR)

Despacho / Parecer

BOA TARDE,
ENCAM NHAMOS O PROCESSO COM SUA RESPECTI VA NOTA DE EMPENHO N° 16601001235, PARA AS DEVI DAS
PROVI DENCI AS, CONFCRME Cl N°342/ 2021/ CTQY DAF/ SAG SMB.

ATENCI OSAMENTE,

Arquivos Anexados ao Processo

Et apa 18: 8496 - /SMs/ SMs/ SM5/ SM5 - COORDENADORI A ESPECI AL REDE ASS| STENCI AL DE ORCAMENTO

1-%5 C N 342 2021 CTO DAF SAG SM5 NOTAS EMPENHO
2- %5 NE 1235 29 09 2021 SERVICE

I npresso por: ROSELY. ALMEI DA Ti po: SERVIDOR Data: 30/08/2022 - 09:17:58 IP: 10.11.22.216



PREFEITURA MUNICIPAL
DE CUIABA

CI N° 342/CTO/DAF/SAG/SMS

Ao
Diretor Administrativo Financeiro

Alan Borges e Silva

A/C Coordenadoria Administrativa/SMS
Betinna Paula Ferreira Silva Santos

Assunto: Notas de Empenho.

Senhor Diretor,

M
PROCESSO: 40144/2021-1 PGINA “7&/ga+=

COORDENADORIA TECNICA DE ORGAMENTO

Cuiaba, 29 de setembro de 2021.

Encaminhamos os Processos Administrativos MVP: n° 82.060/2021 e

40.144/2021, com sua respectiva Notas de Empenho, para as devidas providéncias necessarias.

N° EMPENHO CREDOR VALOR
16601001229 | 978559-ESTRELA COM.DE ATACADO DE PROD. PARA SAUDE | RS 15.101,92
16601001235 [977417-SERVICE NETWORW COM.E SERV.DE TECNOLOGIA RS 16.998,00

Atenciosamente,

Coordenadora Técnica de Or¢ameri
GNOLIO /

~gi¥== SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE




PROCESSO40144/2021=-1—PGHNA] 77/80
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA
FUNDO UNICO MUNICIPAL DE SAUDE SAD JOAQUIM. 315 AD LADO DO MINISTERIO DO TRABALHO
CENTRO SUL, CUIABA-MT

C.N.P.J.: 15.084.338/0001-46 CEP: 78020150

1. Documento 2. Numero 3. Data - Tipo do Empenho

NOTA DE EMPENHO 16601001235/2021 29/09/2021 - GLOBAL
4. DOTACAO
Reduzido da Dotagao: 166010158
Orgao: 16 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
Unidade: 601 - FUNDO UNICO MUNICIPAL DE SAUDE
Programa de Trabalho: 16.601.23822382 10302003323822382
Projeto/Atividade: 2382 - IMPLEMENTAR A ASSISTENCIA AMBULATORIAL E HOSPITALAR ESPECIALIZADA S.LA./S.I.H., NO MUNICIPIQ C
Especificagéo da Despesa: 3.3.90.40 - SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAGAO E COMUNICAGAO - PJ
Detalhamento da Despesa: 0100 - LOCAGAO DE EQUIPAMENTOS E SOFTWARES
DestinagZo de Recurso: 0146074000 - TRANSFERENCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO GOVERNO FEDER
5. CREDOR
Cddigo/Nome: 977417 - SERVICE NETWORK COMERCIO E SERVIGOS DE TECNOLOGIA LTDA CPF/CNPJ: 33.228.064/0001-01
Enderego: Cidade:
Telefone (1); Telefone (2): Telefone (3):
Banco: Agéncia: Banco/Agéncia/Conta: 0/f
6. HISTORICO )
DESPESAS COM CONTRATAGAO EMERGENCIAL DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LICENCIAMENTO DE SOFTWARE PARA 0OS SERVICOS DE
COMUNICAGAQ EM MWARE COMMUNICATOR PARA ATENDER OS MUNICIPES CUIABANOS, ATRAVES DO CHATCENTER, NA CAMPANHA MUNICI
DE IMUNIZAGAO "VACINA CUIABA™ NO COMBATE CONTRA A COVID-19, CONFORME PROCESSO MVP 40,144/2021, CI N°139,250,252,304 E
330/2021/CTTI/SMS, FORMULARIO SCLICITAGAQ DE SERVIGO N°06/2021/CTTI/SMS, CI N°270/2021/DAF/SMS, CI
N°193/2021/SAG/SMS, DESPACHO N°1935/2021/SAG/SMS, DESPACHO N°1768/2021/DAF/SMS, Cl N°336,366,431/2021/CTA/SMS, TERMO
DE SOLICITACAO DE SERVICO N°06/2021/CTTI/SMS, COTACAO N°161/2021/CADM/DAF/SMS, MAPA DE APURAGCAO DE PRECOS
N°®144/2021/CADM/SMS, JUSTIFICATIVA COMPRA DIRETA N°10/2021/CADM/SMS, DESPACHQ N°426 E 467/2021/CADM/DAF/SMS, DESPACHO
N°145/UCI/SMS/2021, Cl N*1458,1601 E 1651/2021/CADM/DAF/SMS,CI N°247/2021/UCI/SMS E O DE ACORDO DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAUDE DE CUIABA/MT - INTERINA.
7. SALDO ANTERIOR 8. VALOR EMPENHO 9. SALDO ATUAL

16.998,00 16.998,00 0,00

10. VALOR POR EXTENSO }
DEZESSEIS MIL E NOVECENTOS E NOVENTA E OITO REAIS |

11. DADOS COMPLEMENTARES

Tipo do Motive de Empenho: COMPRA E SERVICO COVID-19

Proc. Licitatério: 0/ 0 Modalidade: DISPENSA DE LICITAGAO2  Registro de Prego: N
Natureza: 15 - SERVICOS DE TECNOLOGIA DE INFORMACAQ

Processc de compra:  40144/2021

Pedido de Empenho: 0

N°® Pedido de Compra: Data: [/ Reserva: /0

SERVICE NETWORK COMERCIO E SERVICOS DE TECNOLOGIA LTDA

1]

O ordenador de Despesa no uso de sneﬁtribuicﬁes legais e em cumprimento a execugdo orgamentaria, autoriza a emissdo
de despesa conforme descrito:| \ é’»

Alan Borges e Silva

> .
\/!i Diretor Administrativo e Financeiro

Modulo; REXE00D8 Péagina: 1 Usudrio: 47841 - GISELE DO NASCIMENTO CANINDE MONTAGNERI| ]
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CUIABA /| MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA
PRACA ALENCASTRO CENTRO Cep:78005580

Setor ou Grupo

8482 - |/ SMS/ SM5/ SMS - DI RETORI A ADM NI STRATI VA E FI NANCEI RA

Recebimento Tramitacéo
Usuério Data Usuério Data
| VANA REG NA DA 01/ 10/ 2021 | VANA REG NA DA 01/ 10/ 2021
CONCElI CAO ARRUDA 15: 24: 44 CONCElI CAO ARRUDA 15:25:12

( SERVI DOR) ( SERVI DOR)

Despacho / Parecer

SEGUE PARA ANALI SE E PROVI DENCI AS

Arquivos Anexados ao Processo

Nenhum anexo

I npresso por: ROSELY. ALMEI DA Ti po: SERVIDOR Data: 30/08/2022 - 09:17:58 IP: 10.11.22.216
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CUIABA /| MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA
PRACA ALENCASTRO CENTRO Cep:78005580

=
&

Setor ou Grupo

8492 - | SMS/ SM5/ SMS/ SM5/ SMS - COORDENADCRI A ADM NI STRATI VA

Recebimento Tramitacéo
Usuério Data Usuério Data
ROSELY DE ALMEI DA 19/ 11/ 2021 ROSELY DE ALMEI DA 19/ 11/ 2021
( SERVI DOR) 10: 26: 13 ( SERVI DOR) 10: 58: 47

Despacho / Parecer

SEGUE PROCESSO PARA PROVI DENCI AS

Arquivos Anexados ao Processo

Nenhum anexo

I npresso por: ROSELY. ALMEI DA Ti po: SERVIDOR Data: 30/08/2022 - 09:17:58 IP: 10.11.22.216
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CUIABA /| MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA
PRACA ALENCASTRO CENTRO Cep:78005580

Setor ou Grupo

8493 - / SMS/ SM5/ SMS/ SM5 - COORDENADORI A ESPECI AL REDE ASSI STENCI AL FI NANCEI RA

Recebimento Tramitacéo
Usuério Data Usuério Data
| OLANDA PARREI RA 24/ 02/ 2022 DANI A ESTELA GOVES 02/ 05/ 2022
EREG PE ( SERVI DOR) 15:01: 54 PENHA ( SERVI DOR) 08:58: 33

Despacho / Parecer

PROCESSO LI QUI DADO E PAGO.

Arquivos Anexados ao Processo

Nenhum anexo

I npresso por: ROSELY. ALMEI DA Ti po: SERVIDOR Data: 30/08/2022 - 09:17:58 IP: 10.11.22.216



